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Armenias pidasime meie türklaste
walkrse kallaletungimise Ersi»dshan*ist
Utmaläane paol kinni

S nns ja Lendshwkat wahel jõud
sime meie efiti edasi, pidime aga Pärast
taganema.

Dijala jõest täksid meie wäed kahel
G»hal üle.

Makedenias wõideldi Deirani jär
West lSunalSaue poel waheldawa

õnnega.
Wardari jõest lääne Pool jõndfid

prantslased ja Tfrna jõe kõweruses
serblased edasi.

27. ja 28 aprillil wStfid littlased
Maketoaia söjawäljal Lvll meest

wangi.
prantsusemaal lõid prantslast d

AiS«e'i jõest põhja pool mitu saks
laste kallaletungimist tagasi.

Inglased ajasid hulga waenlase
kallaletungimist nurja ja tegid talle

pa jn kahju, iseäranis Souchez* jõest
lõuna pool.

28. aprilli õhtul, järgmisel Sõl ja
2S aprillil jõudsid uad Bulleeourti
juure ArraS Cambrai* tee aäreS
ja jõest põhja pool edasi.
? äale muu said nad Bullecourti

küla ja Searpe*i jõest põhja pool üle
2 werSta waenlase seisukohti tatt.

Waugl wStstd nad üle 7W mehe.
,Ttmes*" sõnumisaatja tunnistab,

et sakslased läanesöjawäljal vüüd
peaaegu niisama tugewad on kui liit
lased ja wiimased suurel wttfil kakale

tungida ei mõi.
Ka MesopotamiaS on Briti wäe

edasitungimine seismas.

Ida sSjawätt

Meie ametlik sõnum teatab 29. aprillil:
Kaukasia wäerinnal wngisid türklased 27.
aprillil arwata kolmeroodulise wäega ja
mõne kurdlaste salgaga mõlemal poo!

jõgc, C?sindst,au'ist lõunalitä-ae pssl,
Keler-Kamt mäetee piirkonnas, kallale, peeti
aga kinni.

Senne ja Pendshwin'i wahel, Harran i
mäetee piirkonnas, wõtsid meie wäed ööl
wastu Ä. aprilli wastase seisukohast osa
üra. 25. aprilli! kestis wõitlus edasi. Meie
wõtsime türklaste seisukohast uue osa ära.
Aga kui pimedaks läks, taganesid meie wäed
oma esialgistele seisukohtadele, selle pärast

et wastane palju uut wäge juurde oli
saanud.

Meie wäed läksid 20. aprillil Dijala
jõest Meidan'i juures üle ja liikusid Kisri
voole edasi. 27. aprillil tungisid meie

wäed Dijala jõest Dshumur'i nina Oma
rala wahel Dijala jõest wöideldes üle.

Mesopotamia sSjawätt

Londonis 29. apr. Mesopotamia wäe
rinna ametlik sõnum. Sest saadik, kui 19.

aprilli sõnum awaldatud, ei ole midagi
tähtsat sündinud. Meie kolonnad, kes Shatt
el-Adhem'i ja Dijala piirkonnas tegewad,
on waenlase sundinud Dshebel-Hamrin'i
mägede ahela piirkonda taganema, mis
põhjaläänest lõunaidasse läheb ja Bagdadist
80 kuni 80 penikoormat kangel on.

Makedonia söjamält.
Calonikis 28.apr. Läheda Ida ametlik sõnum.

Selle järel kui meie suurtükkidega mitu päewa
tuld olime annud, tormasime meie ööl wastu
26. aprilli waenlase kaitsekraawidele Doirani
järwe lõunalääne-nurgast alates arwata
4-penikoormasel wäerinnal kallale. Pahemal
ttiwal wötsime meie waenlase kaitsekraawid
2 penikoormasel wäerinnal ära ja läksime
läbistikku 306 yardi edasi, mille järel meie
oma uued seisukohad kindlaks tegime. Pa
remal tiiwal saime meie waenlase kaitsekraa
wid järwe ääres arwata penikoormasel wäe
rinnal kätte. Waenlase wäed panid selle
wäerinna-osa wastu wihase wastukallale
tungimise toime. Palawa küsitsiwüitluse
järel, kus waenlane rasket kahju sai, pidime
meie, selle pärast et wastasel palju rohkem
wäge oli, wõetud seisukohtadelt oma endis
tele asupaikadele taganema.

Parisis 28. apr. Läheda Ida ametlik
sõnum. Wardarist lääne pool wõtsid meie

wäed hiilgama tormijooksuga Eumaft
lõuna pool olewa mäeselja ära. Bulgarlaste
wihane wastukallaletungimine läks nurja, j

Poshar ist põhja pool wõtsid serblased!
Tsrna jõe kõweruses kaks waenlase kindlus
tust ära.

Monastvri piirkonnas peetakse tugewaid
suurtükiwõitlun.

27. ja 28. aprilli wõnlustes on liitlaste
wäed 360 meest, nende hulgas 7 ohwitseri,
wangi wötnud ja 3 kuulipildujat saagiks
saanud. Wangid jutu järel on wastase

kahju suur.

Laane fõjawäli

Hännit 28. apr. lõuna ajal: Meie
n õriime eila öbtul Ehevre piirkonnas waen
lase toetusekoha ära ia lõime oma tulega
waetukallaletungimiseo, mis sakslased küsi-

ette wõtüd. tagasi. Wastane

katsus Californim'i kõrge maa põhjaida
nurgas agarasti kallale wngida, löödi aga
põnewa wõitluse järel, kus ta kahju sai,

tagasi.
Pcnisist 28. apr. õhtul: Sakslased pom

mitasid. Braye-en-Laonnois' piirkonda äge
dalt. Ühtlasi tormasid nad meie käes ole
wale külale kahelt poolt kallake, aga meie
lõime oma lõkketulega nemad tagasi; tormi
jooksu-laened ei saonud meie kaitsekraawidele
ligineda. Wacnlasel läks selles piirkonnas
korda meie kaugel eelolewaid kaitsekraawa
200-mcetrilisel wäerinnal ära wõtta, aga
meie sundifime oma wastukallaletuugimisega
ta siit otsekohe taganema. Suurtükiwõitlusi
peetakse sellel wäerinna-osal üliagaralt.

Londonist 27. apr.: Meie läksime hom
mikul Scarpe': jõe lõunakaldal natuke edasi.
Waenlane uuendas täna Hindenburi joone!
tugema pommitamise kaitsel tormijooksusid.
Bullccourtist ida pool lõime meie waenlasc

kallaletungimise lõpulikult tagasi. Ka
Fresnoy juures läksid tema öösised wastu
kallaletungimised nurja.

Londonist 28. apr. hommikul: Waen
lane tormas läinud ööl meie seisukohtadele
Arleux'st ida pool ja Souchez'st lõuna poo!
kallale, löödi aga meie suurtükkide ning
kuulipildujate tulega tagasi. Ka waenlasc
uus kallaletungimise katse põlema wedeliknga
Souchez' piirkonnas löödi tagasi. Mõlema
poolne juurtükiwägi oli läinud ööl paljude!
kohtadel õige tcgew.

Londonist 28. apr. õhtul: Souchez'
jõest lõuna pool tormasid sakslased täna
kolmandat korda kallale, kuna nad uuesti
põlewat wedelikku tarwitasid. Kolmetunnist?
ägedate wõitluste järel olid meie mäed sun
nitud sakslaste korduwate tormijooksude su
rumisel osalt kallaletungimise - mäerinnak
taganema. Pärast asusime meie wastukal
laletungimisele ja wõtsime kõik kaotatud
kaitsekraawid tagasi, nii et seisukord nüüd
mana on. Kolm tormijooksu on sakslastelt
õige suuri ohwrid nõudnud.

Londonist 29. apr. hommikul: Meie
mäed tungisid läinud ööl ja täna hommiku!
õnnelikult kallale, ja nimelt Hindenburgi
joonele Bullecourti lähedal, mõlemal pool

Ärras' Cambrai' teed ja Scarpe'i jõest
põhja pool. Kõigil pool jõudsime meie jea
tud eesmärgile ja wõtsime mitu sada meest
mangi. Üösel panime meie Lempire'ist

ida pool (Epehy'st ida pool, St. Quentin'!
ning Cambrai' mahel) osalisi kallaletungi
mist toime, mis hästi läksid. Dpres ist ida
pool tungisime meie äkki kallale ja saime
oma eesmärgi kätte.

Londonist 29. apr. õhtul: Täiendawad
teated meie eila-õhtustest kullaletungimistesi
kinnitamas et meie edasi oleme jõudnud.
Bullecourti juures nähti eila õhtul, et waen
lane hulga mäge kokku oli kogunud ja was
tukallaletungimise wastu malmistas. Meie
ajasime oma sumrükitulega selle mäe laiali,
enne kui waenlane meile kallale mõis tor
mata. Siis tormasid meie wäeosad wasta
sele kallale ja wõtsid ägeda wõitluse järel,
mis terme öö kestis, Bullecourti küla ära,

kus wõitlus alles pooleli on. Täna ajas
meie suurtükiwägi waenlasc laiali, kes meie
uutele seisukohtadele mõlemal pool Arras'

Cambrai' teed kallale asus tungima.
Meie saime waenlasc kaitsekraawidest arwata
200 yardi ühes tugema seisukohaga, mida
ratsawäe mõisaks kutsutakse, kätte. Scarpei
jõest põhja pool wõtsime meie eila õhtu!
surnuaia ja sellest põhja pool olewa keeün
liste produktide wabriku tormiga ära. Täna
läksime meie selles piirkonnas uuesti edasi
ja wõtsime waenlase seisukohad arwata 
penikoormasel wäerinnal ära. Nende wõit
luste ajal oleme meie üle 700 mehe mangi
wõtnud ja kaitsekraawi-müüsrid ning kuuli
pildujaid saagiks saanud.

Seisukord sõjawälsadel.
Londonis 28. apr. Ajalehe „Times'i"

kaastööline seletab: Läänesöjawäljal on
waenlane umbes niisama tugew kui meie,
ja selle pärast ei wõi meie wõidu pääle

loota, enne kui uut Briti ja Amerika wäge
pärale on jõudnud' alles siis wõidakse

waenlascle wiimast hoopi anda.
Meie ega prantslased ei wõi praegu

valju kahju kanda, ilma selleta aga ei ole
suur üleüldine kallaletungimine wöimalik.
Meie oleme wenelaste ja itallaste ülesannet
seega palju kergendanud, et meie eneste
wastu palju Saksa wäge oleme tõmmanud,
nüüd tohime meie oodata, et meie lepingu
osalised kallaletungimist õigel ajal uuesti
uuendawad.

Edasi pöörab Londoni lehe kaastööline
Amerika poole kutsega läänesöjawaljale wä
hemalt 200000 meest saata, kes prantslastega
üheskoos wõiksid wõidelda. Edasi ütleb ta,
et Briti mägede seisukord Mesopotamias ja
Palcstinas halwemaks läheb, kui Weue

wägi Kaukasia wäerinnal sel aastal edasi
tungida ei jaksa. Kahtlemata koguwad siis
türklased oma wäe meie wastu, mida nad

juba on teinudki, tähendab Inglise aja
kirjanik.

Politika U ngwaatuS

SotstakiStide konwereNts
Mitme maa sotsialistliste erakondade ase

mikud pidasid 27. aprillil Stokhvlmi Rah-

wamajas Brantingi juhattlfe! esimese koos
oleku ära. Osa wõtsid Rootsi, Norra,

Daani ja Hollandi sotsialistid. Peterburi
tööliste ja soldatite saadikute nõukogu otsust
selle hääks tööd teha, et sotsi alistlised era
konnad, kes seni kõrwale hoidnud, ühises?
tööst osa wötaksid, terwitati soojalt. Saksa
sotsialdemokratia wähemusega tahetakse 2., 3.
ja 4. mail ja Soome sotsialdenrokratiaga 5.
za 6. mail nõu pidada.

Inglise tõelised Stakchalmi ko«me
veut' » tu.

Inglise tööerakonna »aitja komitee pidas
25. aprillil alamkojas Stokholmi rahwas

wahelise sotsialistide konwerentsi pärast nõu
ja lükkas Hollandi soltsialistide kutse konwe
rentsist osa wõtma tulla tagasi. Ta arwas,
et hollandlased oma kutset õieti ei ole saat
nud, ja et konwerentsil praegu mõtet ei ole.
Weuemaa asub ennast uuesti kaitsma ja
Uhisriigid tahawad kõik teha, mis wöimalik,
et õiguse pääl põhjencwat, keftwat rahu
saada. Otsuseks tehti liidumaade ja Ühis
riikide sotsialistliste erakondade asemikku kon
werentsile kutsuda, mida Londonis juuni
kuul tahetakse pidada.

Londonis 29. apr. Jseseisew töo-era?bnd
saadab oma liikmed Ramsay Maedonaldi ja
Fomett'i Peterburisse Wene töölistega nõu
pidama.

Mis Ameriira fotstslkstid Stskholmi
ksn«ereuts»ft arMswad.

Ühisriüide sotsialistide juhatajad on se
letuse awaldanud, kus seisab, et Stokhslmi
sotsialiftline komverents muud ei ole kui
keiser Wilhelmi tööriist. Amerikast sõidawad
sinna kaks saadikut ja need on mõlemad
kindlad Saksamaa sõbrad. Kindel on, et
arwata 900/ g kõigist konwercntfi liikmetest
Berlini walitsusemõju all saamad seisma. Preisi
militaristid katsuwad nüüd uuesti rahusõprrr
oma kasuks tarwitada jä Maarlma awalikku
arwamist nii kaugele wna, et ta Saksamaa
programmiga sõbrustama hakkaks, mis uur
keisririiki Zkrlinist kuni Bagdadini tahab.
Aääks kõik seda moodi, nagu enne sõda oli,
pis tähendaks see, et Er ropa nue maailma
riigi wastu, mille Ssksamaa asutab, wõi
metu oleks, ja Wenemaa nii hästi sõjaliselt
klli ka
langeks.

Sotsialistide büroodele saatsid mitmed
tähtsad Amerita sotsialistid seletuse, kus
Saksa sotsialistidele teatada palutakse, et
terwe maailma demokratia Saksamaa wastu
saab wõitlema, kuni Hohenzollernid on

kukutatud.
Dasnimaatt.

Kopenhagenis 26. apr. Rahaminister
pani parlamendile seaduseplaani ette, mille

kinnituseraha, mille laewa-ommrikud
hukkaminemisel snawad, uute laewade oman
damiseks peab minema. See seadus peab
1917. a. algusest kuni 1920. a. alguseni
maksma.

lirimaalt.
Londonis 27. apr. Sirm Feini (liri

rewolutfioni) erakonna kandidat Mae Gin
nes, kes wangist hiljuti lahti lastud, sai

alamkoja-walimistel 498 häält, tema wastane,
liri rahwuslise erakonna asemik Mac Kenna
aga ainult 46.

Saksa walitsuse rahatiugimised.
Stokholmi wabameelne ajaleht „Dage"s

Nyheter" teatab, tuttawa 9!orra sõjakirjaniku
Nerregor'i teadete järel olla Saksa walitsuse
rahutingimused järgmised:

1) Sõjakulu tasu ei pea iWki maksma
ega nõudma.

2) Mida keskriigid kõige rohkem tahawad,
on, et neile piirid antaks, mis neid kallale
tungimist? wastu kaitsewad.

3) Asumaade küsimus tuleb rahulolda
walt otsustada.

Telje punkti kohta teatatakse lähemalt
järgmist:

a) saksamaa ei anna Elsass-Lotringist
ühtegi osa ära. Mõnel kohal Vägesidel

õiendatakse piiri, nagu see Saksamaale kasu
lik on. Selle wastu on Saksamaa walmis

Prantsusmaale raha ning majanduse asjus
järele andma.

b) Belgia riik peab iseseisew olema, aga
sõjamäe aszus jääb ta osa.t saksamaa üle

waatuse alla. Sõjakulu tasu ei maksta
Belgiale, aga Saksamaa wõtab tema jõukuse
hallikate uuendamisest osa, mida ta juba on
alanud.

c) Gõrzi linn ja Jsonzo-äärne maariba,
kus Jtalia sojawägi asub, jääb Italiale.
Selle wastu annab ta Trentinost osa

Austriale.
d) Wenemaa annab Kuramaa ja Kowno

ning Wilna kubermangust mõne osa Saksa
maale. Neist maadest asutatakse Poolamaa
eeskujul iseseisew riik. Selle wastu jätab
Austria selle Galitsia osa, mis nüüd waen
laste käes on, osalt Venemaale ja osalt

Ukrainale, wõi Poolamaale.
e) Bulgaria saab Rumenialt Dobrudsha

ja Serbialt Lõuna-Makedonia enesele.
Pääle selle peaU-Bulgaria piir Adria mere
rannani ulatama.

f) Serbia jaatuse kohta ei ole Saksamaal
weel kiudelt otsust olemas. Ses asjas oo
tab ta Bulgaria poolt seletust.

g) Türgimaa saab maad, mis wenelased
Armenias ja inglased Mesopotamias ära
wüümd, tagasi. Aga wõimalik on, et Tür-

gimaa oma Egefi mere saartest osa Suur-
Britanniale jätab.

Kolmanda punkti kohta teatatakse järg
mist: Saksamaa annab oma asumaad Hii
namaal Jaapanile ja Indias Jnglisemaale
ja saab selle wastu neil meredel süte

jaamasid.
Lõunalaäne-Afrika asumaa annab Sak

samaa Jnglisemaale. Sellele asumaale
antakse ühes teiste Inglise maadega oma
ma litsus.

Togo jääb Prantsusemaale, ja Kamerun
ning Saksa Jda-Afrika Saksamaale. Bel

gia Kongo jagatakse Prantsuse-, Saksa- ja
Jnglisemaa wahel ära. Prantsusemaa wõib
oma Põhja- ja Kejk-Afrika asumaad ükstei
sega ühendada.

Saksanma saab maa, mis Kameruni
Saksa Jda-Afrikaga ühendab, nii et ta

suure ühise Kesk-Afrika asumaa wõib asu
tada. Lõuna-Kongo, mis Briti Lõuna

elfrika asumaade piiri ääres, jääb Suur-
Britanniale.

Saksamaalt.
Stokholmis 28. apr. Berkinist teatatakse:

Riigipäewa esmaspäewase koosoleku päewa
korral seisawad arupärimised Elsass-Lotrmgi
.a sõja eesmärkide kohta. Arwatakse, et esi
mest küsimust terwe koosolek harutatakse ja
riigikantsler sõ,a eesmärkidest teisipäewa!
leatab.

Stokholmis 23. apr. Bertinist teatatakse:
Riigipäewa kommisjon, kes põhjusseadusi
harutab, on 16 häälega 9 hääle wastn ot
suseks teinud edulaste ettepaneku wa.Uu
wötta, mille järel walimisekonnad, kus palju
inimesi elab, saadikukohti juurde peawad
saama.

Saksa sotsialdemokratia enamuse saadikud
tahawad Stvkholmi konwereutsile alles

juuni-kuu algusel sõita, kui pääkoosolekud
zuba on alanud, kuna nad arwawad, et nei!
ettewalmistuse-tööft tarwis ei ole osa wõtta.
Wähemuse saadikud sõidawad juba neil pär
mil Stokholmi.

Psolamaatt
Stokholmis 27. aprillil. Krakowi aja

lehed teatawad: Warssawis taheti mai-pidu
üleüldise streigiga pühitseda, aga sellest ei
tulnud midagi wälja. Ainult mõne üksiku
wabnru tdonseo olw roole trrleu:ata jäänud.
Kella 5 ajal pääle lõunat läksid töölised sm
sialistliste erakorrdade ühisel korraldusel ron
gis uulitsale, aeti aga politsei poolt laiale.
Selle järel pandi tööliste linnajagudes mee
leawaldusi toime. Arwata 11) inimest wõeti
mangi. Ljublinis oli kaks meeleawaldust,
esiteks Poola sotsialistlise erakonna parem
poolse fraktsioni ja teiseks Poola sotsialistlise
erakonna ning bundi poolt.
Prantsuse ajalehed Wene sotttattstide

«aUfe psMika kshtn.
Parisis 27. apr. Ajakirjandus kõneleb

teadaannetest, mis meie tööliste ja soldatite
saadikutekogu asemik Skobelew wälise politika
asjus wäljamaale on saatnud. Parisi lehed
tuletawad meele, et Prantsusemaa süda seks
on alanud, et Wenemaad aidata ja neid
kohustusi täita, mis ühenduseleping talle
pääle on pannud. Selle pärast ei wöidawat
seda kuidagi lubada, et Weuemaa Prantsus
maale, kes sõjas juuri ohwrid olla toonud,
nüüd ette kirjutama hakkawat, missuguste
tiugimistega Prantsuse wabariik rahu pida
wat tegema.

Ka seletmvad Parisi lehed, et Weuemaa
Rumeniat, kes sõda Wene walitsuse nõudmi
jel olla alanud, hädasse ei woi jätta. Was

tasel korral ütlewad nad ei täidaks
ta oma aukohust.

Palestinast.
Londonis 29. apr. Reuter teatab hää

hallika järel: Kõik Jaffa juudid on pühade
aial linnast wälja aetud ja paljaks riisutud.
Nende majad on purustatud ja warandus
ära wüetud. Wastupanesad on üles poodud.
Tuhanded põgenejad eksiwad teesid mööda
abitult ümber, kannatawad nälga ja wõule
mad haigustega. Suur hulk noori Jerusa

lemma juuta on wäewõimuga ära wiidud,
kuhu, ei ole teada.

Peterburis 30. apr. Wenemaa sionistide
keskkomitee teatab: Kui Jaffa elanikud aprilli
kuu algusel Türgi sõjawäewõimude käsul
wälja saadeti, oldi juutide wastu iseäranis
wali. Nemad riisuti paljaks, ilma et koha
lik walitjus selle wastu midagi oleks teinud,
kuna ta ütles, et juudid Jnglisemaa wastu
sübralijed olla. Juudi noored mehed, kes
wäljasaadetud inimesi kaitsma asusid, woeti
waugi. 3000 Jaffa juuti jäid Pctah-Tikwa

asundusesse.
Hiinamaalt. 

PekiniS 23. aprillil Wene saadiku sele
tus, et crarahu Wene- ja Saksainaa wahel
wõimatu on, kaotas kõik kartuse. Kui parla
ment Saksamaale sõja kuulutamise küsimust
harutas, rikkus rahwahulk korda ja nõudis
süda. Parlamendi liikmete hulgas on äre
wus wäga suur. Üks rahwajaadik katsus
pääministeA lüüa. Küsimus on sisemise

erakouna-wõitluse kuju omandanud ja tema
otsustamine on edaspidiseks jäetud.

Uhisriikidest.
Wafhiugtonis 30. apr. President Wilson
ütles kõnes, mille ta Punase Risti uite

hoone awamisel pidas: Ühisriiktde rahwas
wõtab sõjast waimustusega oja, kuna ta ar
wab, . et ta seega Ühisriitide isoomu wõib
näidata. Meie ei nõua enestele midagi,

meie oleme sõda alanud, selle pärast et me ini
mesesugu teenime. Meie ei saa sellest sõjast
mingit ka'u, meie sõdime, sellepärast et me
põhjnsmotteid usume, millele Ühisriikide
riigikord on rajatud.

Wene ajakirjandusest.
Soinalistlised riiu konnad on kainemaks

läinud, ajalehtedes ei tormata Ajutisele Wa
iitsusele enam wana wiifi tallale, waid nõu
lakse tema toetamist ja ühes teinuga anar
hia wastu wõitlemist.

Wähemlaste leht „Nab. Gaseta" arwab,
et sotsialistid koalüsimu munsteriumi ei wõi
astuda, aga et nende kohus on ajutist wa
litsust tõsiselt toetada. Meie ja terwe rew»
tntsioniline demokrati, kõige päält aga töö
liste ja soldatite saadikute nõukogu, ei pea
tvalitslise sammusid sisemises politikas mittt
ainult arwustama, waid teda ka uue e!«

korraldantisel tegeliselt toetama, teda oma
rewolutsionilise energia ja julgusega wõitlu»
ses wana korra wastu aitama ja hirmsaid
wtsialseid tülisid korraldama, wöi pehmenda

ma nii kirjutab nimetatud leht. Demo
kratis kohus on kõige autoritediga, mis tail
laieliste rahwahulkade silmis olemas, walid
just toetada kõlblises ja korraldamas wõitlu
jes kõigi anarhia nähtuste wastu.

Plehanowi ajaleht „Kdinstwo", miO
algusest saadik walitsuse wastu sõbralik ol
nud, kõneleb ühcnduje-ministeriumi asuta
mise poolt ja ütleb, et tugew walitsus tar

wilik on, keda rahwas usaldab. Ei taha
> otsialisilised erakonnad rewolutsioni-ministe
riumi astuda, siis peawad nad teda ometi
täiesti ja otsekoheselt toetama ja tal uue
waba korra kinnitamist ning maa kaitsmist
wälise waenlase wastu koigi abinõudega
kergendama. Ä tee nad seda mitte, siis

wötab mõni „tugew mõõk" wõimu enese
kätte ja seab surnuaia rahu jalule, selle jä
rel kui meie sõjas lüüa oleme saanud ja

maakonna- wõi isegi walla-kommuned maad
tühikest aega on walitsenud.

Ka „Semlja i Wol,a" ning „Denn"
nõuawad anarhiale wastu ast» uist. Wiimawe
ütleb: Demokratis esimene ülesanne on la
gunemise wastu tammi ehitada. Rewolntsion
kaob, kui demokratis! jõudu ei ole anarhiad
moira, mis terwel maal wõimust on «üv

mas.

Pidulik koosolek Taurta

palees.

(Järg) .
A. Gutshkow: kõne.

Herrad riigiwolikogu liikmed. Rõõm
asub südamesse, kui ma ennast jälle teie
keskel, oma endiste ametiweudade, rahwaesi
uijate keskel näen, ja häämeel on 
saada mitte üksi oma pvnulistc 
waid ka oma endiste politiliste mastastega.

politilist koostöötamist tuleb mõista
selle sõna laiemas ruklises mitte

üksi polirilise üksmeele ja kokkukõlas seisma
töö mõtteS, waid ka ausa aatelise mõtete
lahkumineku ja awaliku parlameutarlise wöit
luse mõttes, >Tee, mis meid köitis ja ühte
listis kogu rahwa ühiseks esituseks, oli mere
ühine eesmärk, meie teede täie lahkumineku,
iuures. Helleks ühiseks kalliks eesmargid
oli meil Wenemaa uuesti sündimine, tema
õnn ja tema suurus. Teed aga näitas iga
ühele nuust ära tema isiklik laad, tema iudi
wldualue ilmamaade nende olude kohta,
mille all igaüks meist üles on kaswanud.

Aga kirjutatud on, mis on tõde ja kes
niõch. kinnitada, et just teona tõde tunneb.

Ühte wõime meie öelda. Weue rahwa
esitus on oma kohust isamaa wastu au
sasti täitnud. Ausasti tegi ta tööd ja au

sasti wõitles ta, ainuüksi isamun hääd käe-
silnras pidades. Paratamatu kättetu

lemat rasket õnnetust aegsasti tundeluult
ette aimates, oma ajaloolpt tsa

niaa ees mehiselt ära tundes elas ta ras«
sisemise draama läbi. Ainunksi oina tsamaa
haäd käekäiku silinas pidades oskas ta maad

waimliselt erte malmistada jn väastwa
akri riigipöörde wastuwõtmiseks, iüna

milleta meie maa oli paratamata hämine
misele mõistetud. Kui ka s'? riigipöörde

akt ise, mana waliususe kllkutaunue, siin lu
kuuuse keskkohal teiste jõudu. mme

saadeti, üksi rahmaesituse os -mõnniiel, sits
tuleb selle akti kindlustamine, tema kõrgem
kinnitamine, tema ühemeelne, rõõmus ja

teadlik wastuwõtmine ja n vaks tunnis
tamiue kogu rahwa poolt igalpos». üle maa
ikkagi selle mehise ja isamaalse seisukoha ta
gajärjeks lugeda, millele rahmaesitus »ma

s?eks «mUicklrwksfske
>»-»-»» koosvkslr
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wõitlusts endise walitsusega isamaa pääst
nise parast oli asunud.

Mu herrad, tänasel tähtsal päewal ei
Mpcta meie mitte üksi endise ajaloolise aja
järgu ära, ei wõta nutte üksi minewiku ar
weid lõpusummaks kokku, waid meie lööme
ka uue lehekülje lahti Wenemaa ajaloos,
tulewiku teesid ära tähendades ja ette aja
des. Küll ei ole meie siin teiega Tlfutaw

Kogu. Wene rahwa õige, tõsine hääl, mis
oma ? mana walitsuse

wõinm hukka mõistis ja m uema saatis ei
ole i.^> kohta, kut^

das uut Wenetnaad üles ehitada. Kuid kõi
kidel on selge, et need põhjusmõtted, mis
selle riiklise ülesehituse töö aluseks rajatakse,
on politilise wabaduse, rahwawõimu ja>

ühiselulise õigluse pöhjusmõttcid. Nendest
teedest wäljaspool ei ole meil päästmise

teed. Kuigi meie Asutaw Kogu ei ole,
oleme meie ikkagi rahwaesitus, olgugi 
esituse rusud. Aga eks ela meie praegu

wana walitsemise-korra rusude ja waremete
keskel, telingute keskel, mis uute ehituste
jaoks korratult ja suure rutuga püsti ae

tud. Meie oleme ikkagi rahwa esitus, sest
meie taga seisab maa, nende mitmetaoliste
seltskoudliste woolude, arwamiste, waadete
m huwidega, millest suure rahwa elu koos
seisab. Meid on küll seadusandlise töö te
gemise õigusest ilma jäetud, aga meilt ei
vle õigust wõetud oma häält tõsta. Seda
häält peame meie tõstma, meie peame awal
dust andma awaliku arwamise ja rahwa

südametunnistuse häälele, kõigepüält aga
sellele raskele rahutuse ja kartuse tundele,
mis kogu üle maa laiali lagunenud. Waa
dake eneste ümber, waadoke oma südame
tunnistust järele ja üte!ge mulle, kas ei

ole see mitte raske mure ja kurwastus, kas
ei ole see mitte surmaw, meeleheitmise juure
ulataw rahutus, mis kõikides meis maad on
wötuud? Mispärast on esimeste ilusate

-rõömu-tunnete asemele nüüd see mure ja
rahutus astunud? Wasmse selle küsimuse
pääle leiate teie deklarmsivnist, millega Aju
tine Walusus maa poole pööras. „Waba-

suureks hädaohuks jääb ühiseluliste
sidemete kaswamine, uus sidemed maa ühte

wana riiklise korra hukkamiueku
ikäbi tõusnud laguiiemise käigust maha."
l Sarnaste ettewaattikkude sõnadega kõneleb
Ajutine Walitsus sunnawatest haigustest,
mis riigi elu enese juured alt ära näriwad.

töö sammub ülesehitawa töö
eel", lisaksin ma omalt poolt juure.

Juba on häwitamine sarnaseid inimese
soo ühieelu, inimcsesvo klilturi aluseid puu
dutanud, isegi riikluse aadet ennast, ilma
milleta inimesesugu hästi kordaseatud kultu
ralise seltskonna ja politilise organismuse
jooned ära kaotab ning killustatud, korra
tuks ja wormita immeste-koguks muutub.
Praeguse elu tingimistel ei ole weel seda
elulist keskasutust loodud, kes maa korralda
tud jõudude toetusel wõiks suurt lootvat,
ülesehitawat tööd enese pääle wötta. Mitte
üksi, et meil sarnast Uu! ist keskasutust ei
ole, waid meil puuduwad isegi korraldatud
jõud. Kas tekib meil kindlaid punkte, mille
ümber uue elu uued wormid endid kristalli
serima hakkawad, kas kaswawad need wor
mid toetuspunktideks uue riiklise wõimu
loomise jaoks, need on küsimused, mille ot
sustamisest mitte üksi lähemate sündmuste
vaik ei olene, mitte üksi riigipöörde hinnaga
ostetud hääduste kindlustamine, waid mis
isegi sõja käigu ja riigi saatuse ära mää

«nvad.
Nüüdistel oludel, kus meil wõim kahe,

lsegi mitme walitsuse käes seisab ja kus meil
sellepärast walitsust ei olegi, ei saa riik mitte
elada. Meie õnnetu isamaa waewleb ütle
mata raskete elutingimiste all, sõja ja sise
miste rahutuste käes, nulle sarnaseid nende
ulatuse poolest siiamaani weel pole nähtud.
Tugew riikiine wõim, kes üksainus on ja

rahwaga üks on, kes end kõrge kõlblise au
toritedi pääle toetab ja rahwa usalduse pääle,
kes sellepärast wabalt ja julgelt täit oma
wõimu ja jõudu wõib tarwitada ja kõiki

omadusi kanda, nagu need riiklisel wõimul
tema loomuses omased, on see, mis suudab
seda wägewat, elulist ja loowat keskpunkti
luna, milles riigi kogu päästmine seisab.

(Kiiduawaldused.)

Mu herrad, raske päranduse oleme meie
Mana walitsuscwõünu käest saanud. Rahu
asjades wõimetu,.. oli ta weel wõimetum
sõja asjanduses. Ülirohkete ohwrite raske
hinnaga tuli Wene riigil ja Wene rahwal

oma walitsuse pattusid tasuda ja kuritegusid
hääks teha. Uskumata rasketel tingimistel
tuli meie wõrratul sõjamäel iga sammu
maad oma rinnaga kaitsta. Jgawene au

ja kiitus nendele, kes kohusetäitmise ohwriks
langenud, igawene tänu tsamaa poolt nen
dele, kes kindlalt ja mehiselt seda kangelase
wõitlust praegu edasi peawad. Eee wöitlus
ei ole kaugeltki mitte lootuseta. Weel üks
kord kangelase wiisi kõik jõud kokku wõtta.
Meel kord kõigest jõust katsuda, kogu maa,
sõjamäe ja wäe seljataguse ühise! püüdel,
za waeulaue on murtud. (Hääled: õige.)

Kas jätkub aga meil weel jõudu setteks pin
gutuseks (Purishkewitsh koha päält: Peab
jatkuma), wõib olla wiimaseks pingutuseks.
Loodame wähemalt. On ju settega kõik

seotud, mis meil wähegi kallis, kõik, mille
pärast meie elame ja mille pärast meil
elada maksab. Sellega ei ole mitte üksi

seotud Wenemaa kui riigi olemasolu, mitte
üksi raske wõitluse läbi kätte saadud õigus
ja wabadus, mitte üksi elu warad, mis ko
gutud mi wisa tööga põlwest põlwe, waid
sellega on ka seotud Wenemaa au, tema
wäärtus ja kuulsus (hääled: õige: kiidu

awaldused), tema hää nimi maailma rah
waste keskel ja meie õigus uhked olla selle
üle, et meie weuelased oleme. (Hüüded:
õige; kiiduawaldused.)

Rõõmsalt kajas maa- ja meremäe hääl
riigipöörde sündmuste pääle wastu nagu isa
maa päästmisepääle.' Ülewalt kuni alla ühi
nesid kõik kti üks mees uue riigikorraga.

sügawalt ja liigutawalt uskudes tema loowa
jõu sisse. Töö hakkas keema, küll keskkohal,
küll kohtade pääl, maa- ja merewäe kogu
sisemise korralduse uuesti loomise ja ehita
mise kallal, iseäranis tema olu ja elutingimiste
seadmise kallal nende uute riikluse ja kodan
likkust aluste järele, mis ettetulnud sünd
muste läbi Wene elu aluseks rajatud. Kord

näis juba, et meie süjawäe tugewus ja
wõim uude elusse astub, sellest paratamatu
ümberloomist päästmist protsessist,et tema jõud
kümnewõrra suuremaks kaswab, et püha
waimustusetttli lõkkele lööb, et kindel taht
mine wõitu kätte saada kaswatatud saab kui
terasest wedru, et uus mõistlik ja teadlik
distsiplin meie sõjawäe taob üheksainsaks
kindlaks jõuks, mida wana iganenud wali
kautjUMüine mitte ei suutnud teha. Näis,
na pt tahaks uus waba sõjawägi oma kan
gelastegudega wana Wenemaa wana ja
orjalikku, kuid ikkagi meile ütlemata kallist
ja kuulsat sõjawäge ära warjata ja kaugele
maha jätta. Aga seda ei sündinud. Meie
peame ausasti siin tunnistama, et seda ei
ole meil mitte.

Meie sõjawägi jääb oma tugewuse ja
jõu poolest järjeks nõrgemaks, ta laguneb, ta
põeb sedasama haigust, mis maagi, kus wõim
kahe ja mitme walitsuse käes seisab, nõuda
et meil walitsust ei olegi. Haiguse tunde
märgid on needjamad ja arstimise wiiski
seesama, ainult sette wahega, et sõjamäes
tema loomulikkude elutingimuste pärast selle
haiguse tundemärgid iseäranis terawalt on
nähtawale tulnud, et sääl iseäranis tungi
walt on tarwis arstimist käsile nõtta, et see
haigus saal iseäranis suurt elukardctawat
hädaohtu toob riigi ja rahwa organismusele.
Kas ei ole meie oma arstlise nõuandmisega
ja arstimise wusidega juba hiljaks jäänud?
Ma acwan, et mitte. Aga kas ei jää meie
hiljaks, kui meie weel natuke wiüvitame?
Minu arwamist mööda kütt.

See hukatuse ja õnnetuse tooja hüüdsõna,
mis meile kes teab missugused inimesed on
toonud, kes tcamad, mis nad teemad, wõib
olla ka, et nad seda mitte ei tea, hüüdsõna:
Mahu olgu mäerinnal ja süda mäe selja

taga", rahmusmahelise rahu ja kodusõja
jutlus, mingu sarnase rahu tegemine ja sõja
pidamine nii kalliks matsina kui iganes

tahes, selle hüüdsõna peab suur Wene rah
was ära lämmatama oma möimsa ja wägewa
häälega: „Sõda olgu mäerinnak ja rahu

sisemaal". (Kauakestwad tormilised kiidu
awaldused.)

Alu herrad, omalajal tunnistas maa, et
isamaa on hädaohus. Meie astume meel
ühe sammu edasi: Aeg ei anna oodata.

Isamaa on hukatuse äärel! (Hääled: õige;
tormilised kiiduamaldused, mis kunagi lõppeda
ei taha, kõigil pinkidel ja kooride pääl.)

Wene ajakirjandusest.

G. Plehanow kirjutab sots.-demokratide
lehes „ledinstwo": Km kogu Wene sõjn

mägi kõigi Austria-Saksa mägedega, kes
Wene mõitlnsrinna wastu saadetud, sõprust
sobitaks, siis oleks meil eraldi-rahu tegeli
kult juba tehtud. Kas soowiwad Jnternat
sionali päästjad meie juures seda? Ei, ne
mad kinnitawad, seda ei ihkawat nende hul
gast mitte keegi. Aga siis peaksid nad täie
liku „sõprusesobitamise" jutlused kord ometi
järele jätma. Poolik „sõpruse sobitamine"
wiiks meid selle juure, et Saksa päästaab
suure osa oma jõududest mõiks inglaste ja
prantslaste mastu saata. Teiste sõnadega
poolik „sõpruse sobitamine" tähendaks osalist
eraldi-rahu, mille püäle meie Jnternatsionali
mehed jällegi põlgtuscga waatawad. Aga
siit järgneb, et nad oma sõpruse-jntlustami
sed, mis ütlemata kahjulikka tagajärgi Loo
mad, lõpetama peaksid.

Sotsialistide kongressil Zürichis 1893
pandi etterahmnsmahelise kokkupõrkamise kor
ral sõjapidamise streiki ette wotta, selle juu
res muu seas ka sõprusesobitamist, mis Le
nini meestele nõnda meeldib. Kongress

lükkas ettepaneku tagasi, sest et see min
gisugust sotsialset arwustust mälja ei kanna
ta. Seda peaksid meie sotsialistid „Prawda"
mehed, kes täielikult, ja „Nab. Gaseta"

mehed, kes poolest saadik Lenini mõju alla
sattunud, meeles pidama.

Samas lehes kirjutab teine autor: Et
tõendama tulla, nagu oleks wõimalik ühis
tunde ja wendluse jutlustamise waral ja käe
ulatamise waral „üle kodanlise walitsuse
pää" Saksa töölisi ja talupoegi distsipliin
rikkumisele meelitada, selleks läheb tarwis,
et meil Saksa töölistest ja talupoegadest wä
hematki aimu ei tohiks olla. Maast mada
last saadik wajutab sääl raudne distsiplin
pea igale Wilhelmi alamale kustumata

märgi otsa ette. Isegi parlamendi saadikud
peawad kõnetoolil politsei soomustatud rusi
kat meeles ja katsuwad igawiisi selle eest
körwale hoida. Seda kõmem. ja waljuma
on distsiplin Saksa sõjamäes. Üksi need, kes
Weueriiki tahawad täiesti ära häwitatm,
olgu tcadcS ehk teadmata, Wõiwad meie hää
südamlistele töölistele ja soldatitele, kes ker
ged uskuma, sarnast mõtet pääle suruda,
nagu laseksid Saksa soldatid „cksituse" pä
rast, oma walüsewate klasside pettuse taga

järjel, Belgia, Prantsuse, Inglise Wene
soldatid surnuks.

Korratustest sisemaal kõneledes ütleb
sots.-rewolutsionäride leht „Djelo Naroda" :
Siin otsustawad talupojad kohtade pääl

maapidamise, tihtipääle maaomanduse küsi
muse ilma pikema jututa ise ära, ilma et
nad Asutama Kogu otsust ootama jääksid;
sääl wõtawad töölised wabriku oma kätte;

siin on küla wäikseks muu
tunud, nagu kord ja kohus, kus wälistest
wõimudest kuuldagi ei taheta; sääl sõua
wad soomuslaewad kui „ujuwad wabarii
gid" merd mööda, ja sääl on soldatid vh
witseride wõ mu wiimase warjugi, luis weel
järele oli jäänud, ära kaotanud.

Rewolntsioni mehed on kull raskest ja
waljust töö-koolist, läbi käinud, aga nende
töö on pää asjalikult- lõhkuw, mahakiskuw,

eitaw olnud. Nüüd tuli meil järsku uus
ajajärk kätte, lovwa, ülesehitawa töö aja
järk. Ja endise tõuke jõul ruttame meie

ikka wecl ka sääl maha kiskuma, kus tor
mis on üles ehitada. Sest lõhkuda, sellega
oleme me igapidi harjunud, see on meil
täiesti omaks saanud. Elu ülesannete ras
kusepunkt nihkus järsku teisale, nüüd peab
ka hingeelus raskusepunkt teisele kohale nih
kuma, elu ehitajate , ülesande nõudel. See
on ka rewolutsion, remolutsionäride hin

geelus.

laap m la Wenemaa.
Moskmast teatatakse telefoni-tcel „Denile" :

Jtalia pääkvnsnl Moskwas seletas jutttajami
sel Jtalia palati ja Wene-Jaapani ühisuse

presioendi Stshenkomiga järgmist:
„Praegnsel ajal on liitlaste seisukord nii

suguseks läinud, millesse nad mitte enam
kauemini ei wõi jääda. Nad peawad Wene
maa sisemiste sekelduste pärast kõik maenlase
löögid wastu mõtma. Kui nümiisi edasi

kestab, siis peawad liitlased Wenemaa saa
tuse hooleks jätma, ilma et nad seda silma
pilku ära ootaksid, kus Wenemaa oma liit
lased maha jätab. Kui see sünnib, siis kas
purustatakse Wenemaa Saksamaa poolt,

wõi ta peab Jaapani poolt hoobi wastu
wõtma.

Wana Wene walitsuse ja Jaapani wahel
tehtud lepingu järel on winnasel õigus

ennast kuni Jrkutskini koloniserida. Seda
lepingut on Jaapan praegusel ajal laialt
tarwitanud. Niiwiisi ei ole Jaapanil min

gisugust raskust kõike maad Wladiwostokist
kuni Uralini oma kätte wõtta."

Muljete järel, mis Slshenkow oma
saanud, walmistab Jaapan

ennast pnlawiktt-saruaselt sõja wastu ette.
Kõik töökojad ja wabrikud töötawad riigi
kaitse tarwis.

Wene viigist

Sõja- ja meremtnister A. Gutshkow
end ametitt lahti palunud.

Nagu Petr. agentur teatab, käis sõja- ja
meremiuister A. Gutshkow 30. aprillil wäe
rinna saadikute kongressil ja pidas sääl

järgmise kõne:
Täna kõnelen ma teiega mitte kui sõja

minister, maid kui lihtne Wene kodanik,
kui selle sõjawäe-perekonna liige, kelle alla

ka teie kõik käite. Juba eila andsin ma
Ajutisele Walitsusele ette teada, et ma kaue
mini mitte enam ei mõi sõja- ja meremi

nistriks edasi jääda.. Täna andsin ma mürst
Lwomile kirjaliku teadaande ära palwega,
mmd nendest kohustustest mabastada.
„Nende Linginnste pärast, kirjutasin ma,

millesse ?neie Ulaal seatud,
eraldi sõja- ja uieMttinistrs wõn.n maa- ja
meremäe maliLseniises, tingimiste pärast,

niida mina mitte ei jõua muuta, mis
ähmardamad saatuslikku tagajärgi tuua riigi
kaitsmise tööle, wabadusele ja Wenemaä
olemasvlemisele enesele, ei wõi mina oma
Mametunnismst mööda kauemini utitte
e:mm mereminisiri kohuswsi kanda ega
mastutnst enese pääle wõtta selle raske patu
eest, mis nüüd kodumaa wastu tehakse."

Nüüd on minul raskeks kohuseks teile
siin täielikumat aru anda, mil põhjusel ma
otsuseks olen teinud seda sammu astuda.

Sellest on juba mitu aastat tagasi, kui
mana walitsus minule kaks korda ette pani
walitsuse liikmete hulka astuda. Selle ette
paneku lükkasin ma siis tagasi, sugugi nutte
sellepärast, et ma kartnud oleksin mastutnst
enese pääle mõtta, mina ei karda ülepää
mitte midagi, pääle oma südametunnistuse
hääle. Ettepanekut ei mõtund ma sellepärast
wastu, et mina mõisin üksi sarnase walitsuse
liikmeks astuda, kus teatama kindla rühma
mehed asuwad, kes ka kindla programmi
järele ka imad. Sarnaseid tingimisi aga see
kord ei olnud.

Nüüd on lugu teine. Nüüd tuli tööd
Leha meestega üheskoos, kellest paremaid
ma enesele ettegi ei' saanud kujutada, tuli
programmi tätde saata, mille alusel meie
kõik ühinesime. Ja ometi ei wõi ma enam
oma kohale edasi jääda, sellepärast et kogu
walitsusemõim, eraldi sõja- ja meremiuistri
wõim niisugustesse tingimistesse on seatud,
et ma mitte ci jõua oma ülesandeid täita.

Waerinna saadikute kongressilt.
28. npnllil hakkasid wäerinua saadikud

Petrogradis kongressi pidama, ktls wälismi
nister P. Milj u k o w iintme wälisesse

politikasse puutuwa küsiinllse kohta seletust
audis. Seletuse sisu oleks kokkuwõttes

järginine:
Sala-lcpingiüd on tõesti olemas, aga

awaldata neid ei wõi, sest nende saladuste
awaldamiue ei teeks mitte ükü Wene denio
kratiale knhjU, maid ka meie liitrnkide deuto
kraliale. Järjelikult, dokluueutide sisu awa
likkuse ette toomine ajaks Wetletnaa liitriiki
dest lahku.

Liitriigid on Venemaaga täiesti ühel
nõul selle poolest, et praeguse sõja sihiks ou
rahwaste euesemäärantiile. Mis aga wõõ
raste maade wõtulisesse ja sõjakulnde tasu
mise nõudmisesse puutub, siis nõuawad need
sõnad ligemat seletust. Kindas neid mõista?
Liitlased näit. nõuawad tungiwalt, et laas
tatud maadele see kahju tasuks, kes neid on
laastanud ja riisunud.

Jnglisemaa ei pea meie maapaolasi kiuni,
parast seda kui Wene wälisministerium

teada audis, et kõik Wene emigrandid takis
tamata wõiwad Venemaale tagasi tulla.

Algul oli liitriikide! ZAme rewolntsioni
üle ütlemata suur häämeel, siis aga hakkasid
nad kartma, kas Venemaal sakslaste poole
hoidmine wõimust ei hakka wõtma. Liitlasi
teemad rahutuks meie korratused päätoiduse
alal ja laskemoona puudus.

Saksamaa seisukord on ametlikkude tea-

dete järele mäga tõsine.
Jaapaniinaa ei mõtle Wenemaa kallale

tungida.
Amerika annab Wenemaale wäga hääde

tingimistega laenu, saadab meile insenerisid,
kes raudteeliikumise Siberis joonde ajawad,

ja annab meile abi ka teistel tehnika
aladel.

Koalitsioni-ministeriumi kohta tähendas
minister. Wenemaad saab üksi tugen? ja
kindel walitsusemõim päästa. Nahmast ole
neb see, kes sarnaseks wõimuks saab. Kui
rahwas tahab praeguse malitsnse asemele
teist seada, siis tehku ta seda otsekohe. Prae
gust walitsust osalt muuta ei saa. Teine

walitsus, olgu ta missugune tahes, on esime
sest tingimata nõrgem.

Wäerinna saadikud jäid wälisnttnistri
seletusega täiesti rahule ja awaldasid teinale
kiittlst.

Täidesaatwa komitee liige Skobelew wõt
tis sõpruse-s o b i t a m i s e mäeriunal

kõne alla ja ütles: kuna Wene proletariat
täiesti eraldirahu tegemise mastn on, toob
iga soldat, kes sakslastega üksikult rahu teeb,
Wene demokratia asjale suurt kahju. Sõ
jamägi peab wõitlusemalmis ja wöitluse
wõimuljne vlcma Tema ei tohi mitte kait
sekraamides tarduda, maid ta peab pääle
tungima ja kõik tegema, mis sõjapidamise
kunst temalt nõuab.

Selles miimases küsimuses on esimene
maamäe kongress päälinnas tööliste ja sol
datite nõukogu resolutsiouiga ühinedes seda
resolutsioui täiendanud järgmiste sõnadega:
„Süna all „riigi kaitsmine" mõistab kon

gress sõja pidamist kindlas ühenduses meie
liitlastega, eraldirahu tegemise wastu kind
lasti seistes, niikaua kui meie wastu sõdijad
riigid endid maade ahnitsemise püüetest
lahti ütlewad. Niigi kaitsmine ei tähenda

.sugugi mitte, et pääletungimine, nagu 
sõjapidamise kunst nõuab, kõrwale peab
jääma."

29. aprillil andsid wäerinna saadikute
kongressil seletust A. Outshkow ja A. Kereu

ski, ning 30. aprillil sõjaministri abi Ma
uikomski. Sellest lähemalt homme.

Päewakast sõjawäele
(Ametlik).

Wäerinnalt tulewad kurmad teated selle
üle, et meie soldatid meie waenlaste saks
laste ja austerlastega söbraliknsse läbikäi
misesse astuwad. Wene sõjamehed on, meie
rahwale omase usaldusrikkuse ja hääsüdam
ltlse tõttu ja meie kodumaale osaks saanud
wabaduse üle rõõmutundes nälitamasti mal
mis ka halastamata waenlases oma wenda
nägema. Niisugune olek meie waenlaste

wastu pole millegagi õigustatud. Meie
häid tundeid tarwüab waenlane oma armu
heitmata eessihtide kättesaamiseks. Plialis
kandse hääsüdamluse ja meiega läbirääkimise
katte all tuleb ta selleks meie juure, et meie
kncmikuid üles joonistada, meie sõjamägede
armu ja seisukohti mälia uurida ja nende
teadete põhjal oma plaanisid teha, kuidas
meie üle wõitu saada. Meid oma walesitt
tudega peatsest rahust ja Wenemaaga mitte
sõdida tahtmisest uinutades, paigutab waen
lane kiiresti oma mägesid meie wäerinnal
ühest kohast teise, et nende oma poolt wälja

walitud kohal meile äkilist hoopi anda;
ühtlasi wiib ta suured wäehulgad meie wäe

riunalt ära, et oma mägesid Juglise ja
Prantsuse wäerinnal toetada, kus praegu
meie lutlased põrutawaid hoopa annawad.
Tähendab, et meie, maeulasega weudlustades,
aktimlist wõitlust just sel silmapilgul seisma
jätame, kus meie sõbrad liitlased kõik oma
jõu kokku mõtawad ja meie ühine eessiht,

mõit waenlase üle, juba nii lähedal on.
Seesuguse wendlustamijega saame meie oma
kodumaa, kui ka meie liitlaste aruandjateks,
kellega meie mitte üksi lepingute, Maid ka
ärawalatud mere sidemetega seotud oleme.

Soldatid, jinke maeulastega wendlusta
mine, mis sõjmnehele ja kodanikule häbis
kam on, ärge saage meie kodumaa, meie
rahmaste ja meie ausate liitlaste äraandja
teks, kes meiega ühiselt kõigi rahmaste rah
muslise wabaduse eest wõitlemad.

Lühemad tea ed.
. Tallinnas astus 23. apr. alaline linna

miilits adw. Hellati juhatusel ametisse.
Endine ajutine miilits lahkus ametist.

Bessarabia kub. Sergejewski maakonna
kahes wallas wõtsid talupojad pea kõik era
omanikkude maad ära. Oma maid talupo
jad ei künna.

Muljed riigiwoUkogu ühiselt
koosolekult.

l.
Kolmandal ja neljandal märtsil päälin

nas ajaloolikka sündmusi oma silmaga lige
malt maadeldes ja wana korra kiirest lan
gemisest rõõmu tundes jäi nende ridade kir
jutajal siiski tahtmata kaige rõõmu kõrmale
raske tundmus südamesse. Loomu poolest
parandamata optimist, eijõudnudma oma kar
tmist lahti saada, ega nendega ühes sega
mata ilutseda, ke? armusid, et nüüd päätöö
õnnelikult tehtud ja ainult siit ja säält jä
rele tuleb siluda ja walmel olla, et wana

korra poolehoidjad mõnda ootamata tagasi
kiskumist-. katset toime ei pane. Kes nii
mõtlesid, need nägid eksikombel Wenemaa
edenemise kammitsaid ainult wälises malit
snse musis ja isikutes, kelle eest ära korista
mise järele kõik nagu iseenesest joonde läheb.
„Andke Wene rahmale Lääue-Enropa malit
pnewormid ja haridus", ütlesid alatasa mu
Wene ameüwennad 2. riigimolikogus, „jn
teie näete, kuidas Wenemaa isegi Lääne
(Znropa marsti üte lööb. Wene lihtmees
keda Tolstoi nii mäga armastas, on ande

rikas, suuremeelne, ta on sun
repäraliselt edelleinistnvõimnline."

Ja seesatna lootusrikas noot helises ka
suures osas nüüdsetes duuma ühise koos
oleku kõnedes, kõigepäält ?)iodsjanko sisseju
hatamas kõnes, siis äärmije pahenipoolse
Skobelnvi omas ja mitmes teises köites.

Suur Wene rahwas on kutsutud ilmale uusi
teesid näitama, hiilgawalt korda läinud, wörd
lemata simrepäraline rewolutsion on selle
tunnistuseks, kui suur jõud Wene rahwa

meres lahti on pääsenud.
Minu kõrwas on need kõrged sõnad ja

osawad könemehelikud wõtted alati kui tera
wad ebahelinad asjaolude tõelikkuse tvastu
kõlanud. Teises riigiwolikogus targutasin
ma oma Wene kollegadele alati wasm
aga ütelge, miks ei ole siis meil 
Europa häid walitsuscworme ja lunidun?
Kas on need hääd asjad sääl rahmale tae
wast sülle langenud? Öeldakse, et iga rah
was seda walitsust waärt on, mis tal ole
mas on. Laäne-Europa rahwad on tvijas

wõitluscs, mis aastasadasid kestis, ouiale
omad praegused ühiskoudlised wormid samiu
sammnlt kätte wõidelnud. Meil ei lähem

niisugusest „tigukäigust" teadagi, armasta
takse kõrget mängu: kas kõik, wõi ei mi

dagi! Tahetakse aastasadadest korraga üle
hüpata. Hää ja ilus on see oma jõu tund

mine, oleksid aga meie politiliste rabelenuste
katsete tagajärjed paremad. Meil on Weue
maal suuri kirjanikka, kunstnikku, kes auga
Lääne-Europa kõrwal müüvad seista, meil
on isegi teadusemehi, keda terme ilm tun
neb. Kuid ei teata suurtest Wene polüika
meestest'wäga palju kõnelda. Pääte Suure
Peetri kahuiatawad kõik „suured," kui neid
ligemalt maatled. Kas ei ole Wene rahmas
oma iseloomu poolest enam tundeinimene,
hää inimene, hää kunstnik, teadusemees,
kelle nõrgem külg aga mähcne iseloomu wi
sadns, järjekindllise puudus, mähene lugupi
damine ajaloolisest mõttewiisist on, ja kõige
selle tagajärjeks politiliue mahajääunue,
nõrk ülesehitam tõõ riigielus. Kui nii, siis
on seisukord enam kui kurblooline. Siis on
halbuse põhjused sügamas, sügamas. Ja

roosilised lootused mähe põhjendatud.
See mõttekäik on kui painaja mu pääl

lasunud ja et sellest ometi maöaneda, rut
tasin ma riigimolikogu ühisele koosolekule,

et midagi kuulda ja näha, mis mulle pa
remad mõtted pähe paneks, mu kartused
tulcmiku pärast kaotaks.

Kuid ma pean tunnistama, et midagi
ei muutunud. Helisema jäi kõigepäält

ststltshkowi meeleheitlik hüüe: isamaa on hu
katuse äärel! Ja Shulgini teraw ja nõelaw
etteheide äärmustele pahempoolsetele ja teis
tele lootusrikastele: kaks kuud uut korda,
kaks kuud seisukorra pahemaks minemist!
Neid raskeid sõnu ei jõudnud isegi Rodit
shewi üleinimliku kirega peetud waimustuse
hüüe, mis lõpukõnena meeleolu pidi looma,
täitsa ära pühkida.

Nodsjanko, teise duuma esimehe Golo
wini, Nabokowi ja tenve rea teiste kõnele
jate kõnesid kuuldes, kes koosoleku esimeses
pooles üles astusid, tuli tahtmata küsimus
keele pääle: mis tarwis meid õige siia kokku

kutsuti? Et suuri sõnu helistada, mida
enam kui küll oi? kuuldud, et ajaloolikku
paraadi duuma Legemuse üle pid,da see
akademisme, iseenesest õige hmvttaw tegemas
ei harmoueri ometi mitte praeguse rahu

tuma, keema polüilise eluga, kus päewagi
wiljata ilukõnedega ära wiita ei wõi. Need
kõned olid ju kõik huwitawad, ilusad, aga
nad laksid praegusest elust mõõda, ei puu
dutanud seda, mis kõigil südames walutas:
kuidas on praegune seisukord, kuidas pää
seme sellest wästa?

Eesti demokratlife era

konna põhjusmõtted.

(Ülcßldistes alusjoonteS.)
!. Üleüldised kodaniku-wabadnsed.

1. Tõsine südametunnistuse
ja usu-wab adus.

Tähendus: Kiriku ja riigi lahutus.
2. Täielik sõna- ja trüki-wa

b a d u s.
T ä h.: Iga eeltsensuri kõrwaldus.

3. Koosoleku- jaühinemise
wabadus.

Täh.: Täielik ühinemise- ehk koalit
sioni-wabadus töölistele ja riigiametnik

kudele.
4> Tõsine isiku- ja kodukolde

puu tumatus.
Täh.: wabaduse-kttsendus wõi

malik ainuüksi kohtuwõimu seadus
liku otsuse põhjal.

5. Liikumise-wabadus.
Täh.: Passi-si,uduse kaotamine.

11. RiikluS.
6. Wenemaa olgu ühendatud wabarii

gid, kelle täisöigusliseks liikmeks on auto
nomue Eesti.
7. Autononise Eesti aluseks on konS -

titutsion, ,nis Wenemaa Asutawa Kogu
poolt üleüldise riigikorra demvkratliste aluSte
Wenenma koguriigi ja Eesti osariigi wahe
korra ja kodauiku-wabadnste ärmuäära.uijel

kinuitud ja ainuüksi Eesti rahwus
kvgu nõusoleuüsc! muudetaw on. Eesti

rahmuskogu wõimuseS on autonomse Eesti
kvusnlutsioiti neil üleüldistel alustel kiudürtS
määrata.

L. Autonomse Eesti seadusand
luse wõimukonda käib kõik Eesti

maa elu korraldumine, niipalju kui see
.koustitutsioni järele nutte W.nemaa kogu
riikluse wõimukvnda ei ole arwatud.

9. Autonomse Eesti seadusandlised ja
ivalitsilse-asittused olgu põhjendud demo

krmlisele alusele, misjuures wähemuse
õ i g used kindlustatud peawad olema.

!U. Kohus.
10 Kohtu ani liuns ja iseseiswus.
11. Kohtu>'u.ttude walitawus ja

lahtilaskmatus euite aega ilma kohw
vtsuseta.

T ä h.: Ülemate kohtunikkude kohta wõi
tvad erandid maksta.

12 Kohtupidamine rahwakeeles teiste
kohalikkude keelte õiguste kiu õilistamisega.

IV. Maakorraldus
13. Maa kui rahmaelu loodusline alus
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peab autonomses Eestis järkjärgult rachwa
omandusesse ?ninema.

14. Oma maakorralduse üle otsustab
autonomne Eesti ise oma seadusandluse
teel, ilma et Wenemaa kogu-riikline wõim
wahele segaks.

15. Eesti rahwuslise maakorralduse
aluseks olgu kulturaline wäike

maapidamine.
16. Autonomsel Eestil on õigus maad

õiglase tasu eest eraomandusest wõõ
randada, et oma rahwu s l i st maa -

tagawara luna, millest maad sea
dusliku tasu eest töö-normi piirides 
põlise rendi alusel nendele tarwitada

antakse, kes teda ise hariwad oma elu
aseme alla wötawad, ehk aga rahwasmajan
duseliselt tähtsate ettewötete elulekutsumiseks
kasutawad.

Täh. : Wõõrandamise alla
Wlew ld õiglase tasu eest suure

põllupidamiste ehk mõisate
maad üle seadusliku alamäära, seda mööda,
km suur tarwidus maa järele nende hulgas
vn, kes teda ise oma perekonna-jõuga ha
rima d.

Täh. 2.: Wäike maapidamise
kohta wöib wõõrandamise põhjus

mõret tmwitnsele wötta, kui kogukonnal ehk
riigil maad maja on, et seda inimestele

eluasemeks ehk rahwusmajanduseli
selt tarwilikkude ja üleüldis

kasulikku de ettewötete asutamiseks
tarwitada anda.

Täh. 3. Uute wäikemaapidamiste sis
seseadmiseks antiab autonomne riik toetust.

Täh. 4. : Metsade purusta
mise kui rahwuslise hädaohu wastu tuleb
wõidelda. Metsade rahwaomandusesse

võtmine.
17. Wäikemaapidamise maade

kohta on autonomsel riigiwõimul müügi
korral ostu-ee s õ i g u s.

V. Sotfialolud.
18. Töötawaterahwaklas

side olukorra parandamine
sotsialse seadusandluse teel.

Tä h. l: 8-tunnine tööpäew.
< Täh. 2: 9!aesic-töõ kitsendus ja las

tetöö keeld.
19. Töö kaitse kapitali üliwõimu

wostu sotsialse õigluse waimus.
Täh.: Vahekohus tööliste ja

tööandjate wahekvrra äramääramiseks.
20. Politilise wahendi kõr

waldamine majandnsliste huwide tee
nistusest, et keegi politilise wöimu abil teiste
kulul ilma tööta sissetulekut ei saaks.

21. Riigi- ja kognkonna-ettewõtete ka
wakindel wnljaarendus rahwusmajanduselise
wiljakuse nõudeid mööda.

22. Täieliku tööliste ühinemise-
Wabaduse kaitse.

23. Wabrikn-inspektsion, mis tööliste ja
WSliudjate üheõignölusc aluse! walitaw.

24. T ö öwo i ?u e t us e, w ana -
Kuse ja õnnetuste wastu kin

nitamine riigi poolt.
25. Majandujelise ühistegewuse

mõtte kawakindel arendus isiku 
seks kapitali üliwõimu alt.

25. Otsekohesed maksud, ja pro
gressiwne sissetuleku niaks.

27. Progressiwne päranduse
«aks.

28. Väärtuse juurekaswu
»aks.

29. Nahwahariduse demokratiserimine.
30. Nahwakeelneharidus kõigil astmetel.
31. Nahwahariduse korraldamine ja

juhatamine kohaliku autonomilise omawalit
suse asi, eraalgatuse waba tegewusega.

32. Maksuta õpetus kõigil astmetel.
Warandusliselt kehwematele õpilastele

ainelise abi andmine omawalitsuse - asutuste
poolt.

33. Algõpetuse sundus.
Tähendus. Eriõpcastttnsed nõrgaandelis

tele, wigastele, kõlblisest rikututele.
Lastekaitse hariduse saamiseks.
34. Eelkooliealise hariduse korraldamine:

lasteaiad, warjupaigad, mänguplatsid jne.
35. Täieline omawalitsus ja õpetuse

andmise wabadus ülikoolis ja teistes kõrge
mates õpeasutustes w. 7.

36. Haridusetöö korraldamine laiematele
liikidele kõigil astmetel: ülikooli laiendus,
rahwaülikool, kursused, ettelugemisel», raama
tukogud jne.

Tähedus 1. Tartu ülikoolis ja
weterinär-institudis asutatagu esialgu neis
asjus, mis kohaliku elu kohta tegeliku täht
susega, kohalikkudes keeltes professurid.

Tähendus 2: Kõigil professoritel
Tartu ülikoolis ja weterinär-institudis olgu
õigus pääle riigikeelsete ettekannete kohalikku
des keeltes ettelugemist pidada.

37. Rahvakooliõpetajatel peab täielik
kaswatuskutscline haridus olema.

Nende palga alamäär tähendatakse ära
ja tõuseb teatawate ajajärkudega.

Kooliõpetajate puhkepaik ja kinnitus õn
netuse ja tööwõimetuse wastu.

33. Kutsehariduse edendamine põllutöös,
aiatöös, käsitöös, kaubanduses, mereasjandu
ses ja muis asjus rahvakeeles.

(Lõpulikult määratatakse erakonna põh
jusmõtted ühes taktikaga ära erakonna
kongressil.)

* »
»

Kaaskodanikud, astuge Eesti
Demokratlise Erakonna

liikmeks!
Kodanikud mõlemast soost, kes malmis

on nende põhjusmõtete alusel Eesti De
mokratlise Erakonna liikmeks astu

ma, peaksid endid wiibimata üles andma
järgmistes kohtades, kus ülesandmiste
!eht ühes Erakonna põhjus-mõtetega
ja põhjus kirjaga igale äripäimiti äriaja

jooksul käepärast on:
1. kontoris.
2. komitees (Hrad L.

Neuma n

5. Vastast. KreditÜhisuseS. Hr
A. Jõud tl.)

4. Eesti Laenu- ja Ä-iu-ühisuses
(Hr. O. Ltigand.)

5 Tartu Eesti Majsnbufe-khifuses
(Hr. K. Un t.)

6. Tartu Tööstuse Za kaubanduse
Kredit-ühisuseS (Hr. P. Nvth.)

7. Tartu Tarwitajate - ühisuses.
(Hrad J. Pudersel ja S t u k i s.)

8. J. Raudsepa raamatukauplus.
Raatuse u u l. 14.)

p. K. SSSti raamatukauplus.
Üksikuid asutusi ja isikuid, kes

walmis on ülesandmisi wastu wõtma,
palutakse oma nõusolemisest lahkesti teatada

„P o s t i m e h e" toimetusesse.
Lähemail päiwil kutsutakse ülesantud

liikmed Eesti Demokratlise Erakonna Tartu
osakonna koosolekuks kokku, kus osa

konna lähem tegewuse-kawa prae
gusel silmapilgul kindlaks määratakse.

Kaaskodanikud, astuge Eesti Demokrat
lise Erakonna liikmeks, et praeguse! was

tu tuse-rikkal ja ülitõsisel silma
pilgul ühendatud jõul oma rahwus-

Politiliste, sotsialiste ja kultura
liste paleuste eest wiibimata tööle

asuda.
Praegune silmapilk nõuab igalt isetead

likult kodanikult ustawat tegewat tööd
noore wabaduse kindlustami

seks ja meie rahwus-politiliste paleuste
teokstegemiseks.

Kellel meie rahwa ja maa saatus
ja tulewik südame pääl, astugu Eesti

Demokratlise Erakonna lipu
alla, kes kaaskodanikka linnalt ja maalt ühi

sele tööle kutsub tõsise demokratis
muse ja sotsia !se õigluse waimus
tõsise rahwa wabaduse alusel,
t. V. 17.

Eesti Demokratlise Erakonna
Tartu Osakonna Korraldama Ko

mitee nimel:
§. Tõnisson.
P. Põld.
J. Raudsepp,

L 5. !!nt.
5.
A. Sildnik.
M. Ostrat.

Aeg on!
Enam kui tõsiseks on seisukord läinud.

Isamaa on hädaohus! peame ilma
liialdamata tunnistama.

Üks kõige kindlamatest wabaduse - eest
wõitlejatest Venemaal, Aleksander Gntshkow,
tunnistab awalikult, et praegune seisukord
Venemaa hukatusesse wiib. Täies wastu
tuse- ja kohusetundes astub ta wastutuse
rikkalt sõja- ja mereministri kohast taga.

Kuulake edasi, mis Italia asemik
Mosstoas lausa on seletanud sellest, kuidas
liitlased siis, kui lugu ei parane, sunnitud
on Venemaad tema sisemise korralagedusega
oma saatuse hooleks jätma, kuidas Vene
maad läänest Saksa üliwõim ähwardab,
kaugest Idast aga Jaapan meie riigile pääle
tulemas on, et Siberi rikkuste maid wägi
waldselt oma kätte kiskuda.

Vaadake oma ümber, kuidas korrala
gedus julgest pääd tõstes meie kodaniku
wabadusi naeruks ähwardab teha ja toorest
wägiwalda meie üle maksma panna k

Ja siis ütelge, kas tõesti mitte ei ole
aeg kõikidel, kes Venemaa riiklusest, rah
waste enesemääramisest ja tõsisest wabadnscst
lugu peawad, üle terwe riigi tõsiselt kokku

heita, korra ja wabaduse nimel ühise
walitsuse juhatusel, kelle alla kõik

peawad heitma!?
Kui loiust edasi ootama jäädakse, siis

kaswab aina hädaoht riigile ja rahwale!
I. V. 17. —«.

Kohalikud teated

Korratused Tartus.
Eila hommiku oli ärkajale esimeseks tea

teks, et A. Le Coq'i wabrikus rüüstamist on
olnud ja et soldatid õlle ja wiina tagawa

rade kallale on asunud. Öösel kella 3 paiku
olid mehed juba wabrikusse pääsenud ja sääl
olewateft keldritest kõike, mis sõja algusest
saadik müügikeelu tagajärjel pitseri all oli,
wälja hakanud wedama ja koha pääl ära
tarwitama.

Tõusis kartus, et soldatite ja erainimeste
murd, kes priiskamisest osa wõttis, ehk liuna
tuleb ja kesklinnas olewaid niisama kinni
pitseritud ladusid hakkab rüüstama.

Täidesaatew Komitee ühes miilitsaga
hakkas agaralt töötama. Poole päewa ajal
oli juba organisatsion sedawõrd jalul, et

siinsete keldrite ette wahtis-d pandi, kes üksi
kuid ja salkadeks koguwaid soldatid tagasi
hoidis. Iseäranis agaralt täitsid oma kohust
ratsa piiriwahid; kained soldatid, kes täide
saatwa komitee käsu all töötasid, otsisid isegi
oma mehi läbi, kas kellegi! ehk mõni pudel
taskus on.

Et korratused mitte liiga suureks ei
läheks ja alles kained soldatid alkoholi

juurde ei pääseks, oli otsustatud kõiki alko
holi tagawarasid ära häwitada. Nii walati
igalpvol tagawarad maha ja pekseti pudelid
puruks. Wärawate ees seisid soldatid, täide
saatwa komitee liikmed, korraldajad ja miilit
samehed, kes kõiki märawateft wälja tule
waid isikuid läbi otsisid, et alkoholi mitte
liuna ei walguks.

Nende wäga tarwilikkude ettewaatuse
abinõnde tõttu klljuues seisukord niisuguseks,

et õnnetus wäiksem oli, kui karta tuli.
Kuid igalepoole ei ulatanud ka mitte korra

pidajate jõud. Nii põletati õhtu hilja
Jaama mõisas piirituse teller ja loomalau
dad maha.

Pavaku peab tähendama, et kohalik rah
was mitte sugugi seisukorra kõrgusel ei ol
nud. Waadati sündmuse pääle kui pidu

vääk millest osa tuleb wõtta, ia mitte kui

kuriteolise rüüstamise pääle. Aga mis rah
wast rääkida, kui isegi miilitsamehi, intelli
gentsi liikmeid ja ülrõpilasi leidils, kes sil
mapilku kohaseks lugesid ja odawalt, wõi
hinnata kaasa pidustasid. Tõsi küll, et pal
juid neist ähwardustega sunniti jooma, aga
õige mitmeid nähti õige wabatahtliselt kaasa
tegewat.

Täna on kord jalule seaditud, tänu aga
rale tegewusele, mida terwe wastutust tun
dew element linnas awaldas. Hädaohtu ei
ole enam karta. Kõik need, kes korratus!
tekitasid, on arresti wiidud za uulitsatel wa
litseb rahu.

Häwitatud alkoholi hulk on määratu,
räägitakse 30,000 pangest.

PoUtittne koosolek demokratlise era
konna asutamiseks

oli pühap. 30-dal aprillil Vanemuisesse
kokku kutsutud. Koosolek oli õige rahwari
kas. Uue demokratlise erakonna asutamise
tähtsusest, tarwidusest ja eeskawast kõneles
esiti toimetaja J. Tõnisson.

Ta tähendas, et praegu sündmused ruttu
käiwad ja iga kodanikku, kellest mitte aeg
üle ei pea weerema, suuniwad seisukohta
wõtma ja ühemõttelisi kokku heitma, et as
jade käigu pääle juhtuvalt katsuda mõjuda.

Politilise rewolutsioniga ühes on ka sot
sialne rcwolutsion algamas, laialises deino
kratlises mõttes. Meie oleme Eestis ena
muste kõik sotsialselt mõtlejad, mele oleme
nii mitmedki sotsialistide mõtted omaks
wötttud, kuid ometi lahutab meid nii mi

tugi waadet sotsialdemvkratidest ja sotsialre
wolutsionäridest. Kuna nemad maad ja

tööstust kõik riigi kätte wõtta tahawad, tun
neme meie, et praegune riik mitte kõigega
weel walmis ei saa, waid mitmed ettewõtted
eraettewõtjate käes wiljakad on, riigi käes
aga kahju toowad. Ühiskondline küsitnus on
kultnraküsimus. Meie, demvkratliselt ja sot
sialselt mõtlejad, arwame tanviliseks eraal
gatusele ja eraomandusele meie praeguses
ühiskonnas weel tähtsa osa ruumi jätta.
Nendel juhtmõtetel selgitab siis kõneleja ük-

I sikasjaliselt erakonna eeskawa üleüldisriik-
Iliscs korralduses, kodumaa maa- ja omava
litsuses ja tähtjas maaküsimuses pikemalt.
Et erakonna juhtmõtted „Postimehes" eraldi
ilmuwad, siis ei hakka meie neid mõtteid
siin reseradis pikemast harutama.

Erakonna eeskawa hariduseküsimuses sel
gitab pikemast P. Põld.

Mõtted leiawad ühemeelist poolehoidmist,
wastuwaidlemiseks ei soowita sõna.

J. Tõnisson teatab, et koosolekul lehed
wälja on pandud, kuhu need alla kirjutada
wõiwad, kes erakonna liikmeks soowiwad
astuda. Pärast seda on lehed „Postimehe"
talituses wälja paydud. Kui teataw arw

liikmeid koos, kutsutakse esimene koosolek
erakonna korralduseks ja tegewuse omami
seks kokku. Sedamööda awatakse erakonna
kohalikud osakonnad teistes linnades.

Erakonna korrglduses on pää-otsuswõim
erakonna kongreõsr cües, kes erakonnale juh
tuvad mõtted annab, kust kõige osakondade
esitajad osa wõtawah. Lähem üksikasjaline
juhatus seisab erakonna keskkomitee käes, ük
sikutel kohtadel kohaliku erakonna komitee
käes. Seniks, kui esimene kongress kokku
saab tulla, jääb esialgne juhatus wististi
Tartus wolitatawa keskkomitee kätte.

Rohkesti koosolejaid kirjutasid endid liik
meteks üles.

Aleksandri I. gLmnafiumi
kõrgemate klasside kaswandikka, kel soow on

rida ettelugemist füüsika üle kuulata,
palutakse kolmap. kl. 10 h. günmasiumi
ruumidesse tulla.

Kohaliku Kaubakarwltajate Ühisuse
pääksosolek

oli reede õhtul k. 8 kommertskooli saalis,
mis seekord otsustmõimuliue oli. Koosoleku
juhatajaks waliti ühelhääle? J. Tõnisson,
protokolli kirjutajaks A. Lossmann.

Ühisuse 1916. a. aruande järele, mille
raamatupidaja J. Luik ette kandis, on ühi
sus oma esimesel tegewuse-aastal hääde ta
gajärgedega töötanud. Aasta jooksul on
kaupa läbi müüdud ligi 400 tuhande rbl.
eest, millest 27.272 rbl. tulu saadi. Kulu
deks läks wälja 16.77! rbl., nii et puhast
kasu 10.50! rbl. saadi. Pääle selle on 2000
rbl. soolatud liha arwel wõimalikkude kahju
saamiste kartusel hinnast maha kirjutatud,
mida aga küesvlewal aastal tagasi loode
takse saada. Ühisuse äriseis oli 1. jaan.
1917. a. 51.704 rbl. pääl tasakaalus, sellest
kaupa inweuturi järele 28.702 rbl. Terwe
aruanne, mille rewisjoni kommisjon hääks
kiitnud, wõetakse mõnesuguste läbirääkimiste
järel muutmata wastu.

Pikemaid waiclusi- sünnitab liikmete kes
kel puhmkasu jaotamise küsimus. Mõnede
liikmete poolt (Tresfuer, Aispnrit, Kullum
j. t.) nõutakse, et liikmetele nende ostusum
made päält ostu-preemiat ja ostmaksu päält
diwideudi maksetaks. Sullrem hnlk aga

(Kase, Tõnisson, Baumauu, Lossutnun, Pu
dersell. Luik j. t.) soowitab esiaiesel aastal
suuremat suium.a noorele ühisusele enesele
ärikapitaliks jä:ta, et tema seisukorda edas
pidise tegewuse jaoks kindlustada. Suure
hääleenamusega wõetakse järgmine juotus
kawa wastu, mis juhatuse, nõukogu ja re
wisjoni-kommisjvui poolt ette pandlld:

Tagawara kapitaliks 1050 rbl. 16 k.
Ärikapitaliks 7035 „ 44 „

juhatusele ja teenijatele 1090 , „
ühisuse awamise t. tasuks 275 „ „

Kassa wahe katmiseks 151 „ „
Kursuste kapitaliks 500 „ „

E S. Organis. Keskbüroole 300 „ „
WaesLe hääks 100 „ 

Ühisuse eelarwe 1917. a. kohta wõetakse
36.000 rbl. suuruses sel kujul wastu, nagu.
ta juhatuse ja nõukogu poolt ette pandud.
Eelarwes loodetakse läbimüügi summa
600.000 rbl. pääle tõsta, millest läbisegi
6 p''ots. tulu oleks.

Ühisuse juhatusesse walitakse hr. Kukk,
asemikuks P. Kase, nõukogusse endised liik
med Gorushkiu ja Sööt tagasi, rewisiom-

kommisjoni hrad Vassermann, Ausen, Oru
Pakler ja Wasar.

Pikemõte läbirääkimiste järel, mis ühisuse
ja selle kaupluste sisemisesse seisukorda puu
tuwad, lõpeb koosolek 4-tunnilise kestuse
järel k. 12 ö.
Sõjameeste perekondade eest hoolitse

mise komitee rahukogus
annab teada, et raha puuduse ja suwise aja
pärast abiandmine 1. maist ära jääb, kuna
aga palwekirjade kirjutamine edasi jääb igal
teisipäewal ja reedel kell 12 paewa.

Kiu peaks komiteele puid tulema, siis
antakse sellest eraldi igakord ajalehes

teada.
Wanemuise finfoniaorkestri teine

kontsert
on täna kell 9 õhwl. ' 
Wiinawabrikud kätte leitud.

Reede ööse läks kriminaUkomnussariadt jaotkouna
juhatajal Puril korda Saemestl uul. 35 endise wiina
wab.im töölise Kalemi juurest täielikku piirituse wal
mtstamlse auarati kütte leida. Ka natuke piiritust ott
tagawacaks. Arawõetud aparat näitab, El ka selles
üris edu märgata ou aparadtd täienewad kord
korralt.

Raadi wallaS jnhwS aktsist-ametnik U >,!»«» ««v
hiljuti k h iqi taluSse, kus
rajasti töötamas oli.

Kartuli tvarguS .laadi
Pa r päewa tagasi pandi Raadi . tz»»»»»

kartuli wargus t t ne. Öösel sõu,s
hobusega mõiia öue, wõttis ööwahi a»»' ja p«ai to
kt.hugi tühja ruumi kinni, et ta kära ei saaks teha.
Ise asusid ulehed selle ajaga kartuttkuhia juure, panid
kooima püäle ja jöitüd miue«na. laSti alles siig

wälja. kui kov««» oU. seni
leadniata.

õWuuemuise" smvH hOvajs
kontsertide

awamine oli eila õhtu. Inda minewal
sügisel tähendas onia Tartu muusika elu
ülewaates A. Kalnin selle pääle, ktii raske
ülesanne on juhatajal praegusel ajal, tas
suur osa orkestri mängijaid jõjatcenistusesse
kutsutud, hääd orstftnt kokku seada. Ise
enesest mõista on lugu selle poolest nüüd
weel halwem. Nii oli siis ka talwel muu

sikameestel weel oma wahel sellest juttu, kas
wõib üleüldse sel suwel sinsonia-orkestrit kokku
saada. Selle kõige järel oli aga eilane esi
mene kontsert ootamata armas üllatus:
kuigi waskrühmas mitmed tähtsad pillid
weel kohale ei olnud jõudnud, wõib nende
järele, kes juba siin on, julgesti ütelda, et

meil nii täielikku ;ahääd orkestri
kokkuseadet enne weel mitte ei ole olnud.
Sääl tuleks kõige päält wiiulite rühin ni
metada, mis minewa aimetest märksa

parem. Tähelepanemist oma häädnse poolest
tõmbasid weel mõned puhkpillid enese pääle.

J. Awiku ligi paarinädaline „hmgede
vüüdinine" päälinnas ja seekord ka weel
Soomes ei ole mitte ilma hääde tagajärge
deta jäänud, mispärast nii temale kui ka meile
kuulajatele oma suwe-orkestri õnnestatud
kokkuseade puhul õuue soowida wõime.
! Läinud aastate alatasa tõusew hnwi meie
suwemuusika wasttl laseb arwata, et käesolcw
stnvi weel rohkem kuulajaid juure tõmbama
saab, sest et meie orkester ise rohkem kui
kunagi enne sel aastal pakkuda tõotab.

N.

Auentad teated

Ülemjuhatajate wahetuS põhja
wõitlnserinnal.

Nagu lehtedest näha, on kindral Nusski,
põhja wäerinna senine ülemjuhataja, hädise
terwise pärast ametist lahkunud. Kindral on
praegu haigena woodis maas. Kuulu järele
läheb Nusski terwis ikka halwemaks.

Uus põhja wõitluserinua ülemjuhataja
kindral Dragomirvw on 1863 sündinud.

1885 astus ta Semenowski kaardnväe-polku.
1893 hakkas kindral D. Kaukasias teenima,
1902 nimetati ta 7. ja 10. ratsawäe-dnvis
joni ülemaks. 1910 nimetatakse D. Kowno
kindluse ülemaks ja 1912 9. ratsawäe-diwis
joni 2. brigadi ülemaks. Sõja algusel läks
ta sõtta, sai peagi 9. armee-korpuse koman
döriks ja 1916, kui Plchwe ametist lahkus,
nimetati ta armee komandöriks.

Tähtis määrus maa asjuS oodata.
Ajutine Walitsus tegi põhjusmõttelikult

otsuse, seaduse wälja anda, mis igasuguste
lepingute tegemise maa asjus, nagu maa
müümise ja rentimise ära keelab, et igasugu
spekulatsioon ära hoida, sest oodata on,
et Asutaw Kogu keisrikoja-, kloostrite- ja
ka eraomanikkude maade wõõrandamisele
asub, selle eessihiga, et need maad tööd
tegewa rahwa kätte lähewad. See seadus
kuulutatakse lähemal ajal wälja.

Teadaanne tarbeainete kindlate hitt
dade aSjnS.

Üleriikline tottluse-komitee kütis Ajutise
Walitsuse määruse häüks, millega terwes
riigis suuduslised kindlad taksid jahu, tan
gude, soola ja suhkru kohta maksma pan-

nakse. Ühtlasi tunnistas toitluse-komitee
tormiliseks tahmast toitluse asjanduse raske
seisukorraga tutwustada za wäe seljatagust
rahwast üles kutsuda, ajutisi puudusi sõjamäe
hääks ja Wenemaa ilusa tulewiku nimel

mehiselt ära kannatada.
Tartu maakonna tarbeainete - komitee

weoplaan
on aprilli-, mai-ja juuni-kuu jaoks järgmi
selt kmdlaks määratud : Doni oblastist is
tuhat puuda rukkid, Tambowi kubermangust

4 t. pd. rukkijahu, Tauria kub. 6 t. p.
nisu ja 9t. vd. nisujahu ja Kurski kub. lv
t. pd. nisujahu aprilli-kuus. Mai-kuus:

2 wagunit tanau, 1 w. erneid, 10 w. õli
koota, 24 w. soola, 12 w. nisujahu, l w.
riisi ja lv w. otre. Rukki wagunüe arnm

tnäärab kubermangu - komitee kindlaks.
Juuni-kuus: 8 w. tangu. 3w. erneid, 2O

w. õlikooka, 10 w. kliisid ;a 19. w. soola.
Ajapikendus taheladujatele.

„Jaun. Sinas" toob kindla allika järelt
teate, et edaspidi kõik wäeteenistusekohuslised
täheladujad ajapikendust samoad ja selles
armus ka need ladujad, kes uute ajalehtede
juures töütamad.

TriitltSSllSte streik
Narwas on lõppenud. KohalKos lehH

hakkasid uuesti ilmuma.
Sõja piirkonnast waijasaobetnts togast

tulemise kohta
on siseministeriumi poolt seletus tulnud, et
isikud, kes salakuulamises kahtlustamise taga
järjel maalt wälja saadetud, oma endistesse
elukohtadesse igal üksikul juhtumisel ainult
selle sõjamäe staabi lubaga wöiwad tagasi
tulla, kes neid wälja saatis.

Spnn?r»sele tulmu» nn„d.
(ToimetuS awaldab selleS osoS talle LrjG

stt. «illeS ena:n-wähen« üleüldise tähtsuseni kid
fuokakse. ilma et ta nendes awaldatud m»<e»e » M«»
ds« wastutust oma vääle wötakSl.

st. a. toimetaja herra!
Palitn wäga järgmist teadaandmist Teie ajalehte

waStu wõtta.
Pärnu gümnastumi juure asutatud praeguse suure

sõja ajal langenute sõjameeste, endiste
Pärnu gümnasiumi õpilaste,

mälestuse alalhoidmise büroo pöörab nimetatud sõja
meeSte sugu aSte, tuitawate ja seltsimeeste poote pat
wega. temale lühemaid teateid nende elu ja 
tegude üte saata (nüüd ja ka edaspidi). OlekS nimel:
tarrviS teada: endise õpilase aujärk (kaS ohwüler
ehk liht soldat), polgli nimi, millal ja kui Väe
rinnal wlibinud. missugustest lahingutest osa wölnud,
uässugusetd autähti saanud, kus ja millal haawa ud,
põrutatud ehk langenud, kuS ja millal haawade käite
surnud, nullal ja kuhu maetud, millal sootumaks ka
dunud Bursa soorriks nende näopilta saada, wõ.ma-
Ukult õpilase ja sõjamehe ülikonnad, nende haudade
pilta, samult ka lahingute jülta, millest nad ola
wöluud. kui sellekohast sv'wi awaldatak'e. saadab
büroo nimetatud pildid omanikkudele jälle tagasi
Büroo adress:

r. r^6, rrn»i«i!n.
Aupaklik ilt ja alandlikult büroo esin.eeS gämna.

stumi uinõpi ta a prees:er Oko.nonuii'.
S. OickS soowitaw, kui ka teised lehed selle

teadaandmise üra trükiksid.

Kirjawastused
JutS. Wõime trükkida. Teie kulul. Teatage kstft>

kirja suuruS, ekscmpl, arw jne.
Klllwaja. Wõru pool. Kui on tvabaduS, sii?

olgu ka mõisaproual wabadus, et ta oma ennercwo
lutsionilised punased kleidinööbid mustade waSto
ümber to'gib wahetada.

Helgi R. See on ju juhtkiri, õpet ik püälegi.
Mis jaoks talle niipalju luulelist loodust sekka waja
on ja niisugust luulekeelt wana kalamehe suus?

Jar Meie arust olekS ju palju lihtsam, kui
Teie isiklikult sõ,awSeülema kantselei poole pööraksite;
Teie e ate ju Tartus niisama nagu meiegi, ja mis.
pärast arwate, et meie aeg rohk-un seda käiku lubab
kui Teie oma. Armataw iSti et peaks mingit takistust
olema, kut Teie oma paberid tagasi tahate saada.

Mangu Sild. Luule nõuab palju, palja
rohkem.

—h— UuSnas. Olgu siin kohal Lühendatud, et
koduõlle tegemise sõnum Teie poolt ei tulnud ja v
Teie pool peremehi on, kes alkoholi et joo ege
walmiSta.

N. Teie laulu waStu
„Pake alguhooli ees.
Süül on põrgu kiwdi sees* ->»

et taha me sisulis lt maie da. küll aga lubame enesel»
laulu kuju poolest isearwamisele jääda.

—a— TorwaStus. Kui Teile maaliidu Pro«
gramm tumedaks jäi, mikS Te kõnelejalt seletust et
nõ d iud? Ja kust Te arwate neid wauomaid politi
kumebi õige kamaluga wõtta vlewat?

J. J—l,. kohasaamise pärast kuulutage mõ
nes ajalehes ehk pöörake mõne kohakuulamise kontori
poole, TartuS näit. Fr. Kangro kontor ja Baltika.

Teated EeStt sõjameeste üle
15. mörtsil suri Helsingis sõjamäe haigemajas

ja sai 19. märtsil minu poolt Helsingis sõjamäe su»
uuaiale maetud.

Johannes Juulissaar, Andrese poeg. Paide maa
konnast, 19 aastat mana.

Õpetaja A. Rtgol.

dir. 96. N»»»»p>GW»l» t »»U tVi?»

Wäljnomdja canä. fur. Z. TSniSfsH»
» Wasluta» toimetaja A« 9ieb«i«O.

/r»«dck «. K. ü. WWoja» r«tM

3

Päikese PZSIt sarwiku turjal fiia kihutanud
kuu ja tähtede, maaleru secs ja räÄ! eduga üleS actnnud horakt, minemtku, vleu4ku ja tu!s«
w-ku ära seletamine, usu sugu, rchwu'« sa manaduse p?ü!e waatamata, kvige kltuisamaS põrgus js
paradUiS tuntud hiromantia, astrotogiz. frenvlvgia, grafvlogta ja jun gnouna prosetwr, waielamiie je
tl Ssamlse kaubamaa omaniku, kottairuabitad rah va raha pangama a direktori No-vr-Äe-os 

steni pvalt. Ülieu. kai palju leüeg?! raha taekuS, aima südame wargaid ÜleS otnda jne.
Waletau wähem kui kirikuõpetajad Äastuw. igap. kl. 8 õhtu. uul

nr. 27, kort 4. Maks 50 kop. I rbl.

WWW

stenografiat, kaubanduse rehken»
damist ja kirjawabetust õpe?a
takse. Raatuse uul. 6, krt. 4,
E. Wiklrncmn.

Noor wttfakaS

neiu
soowib kohta tuppa ehk iaSte
juure. Eoowitauam ärureijun
Zküutri uul. 6, lrt 7. 

3-Nassl kcskkcoli haridusega
»4-a. tütarlaps

soowid kohta laste juurde Unna
ehk maale. Pakkumised saala
stt. ? all

PaaSwere walla- ja kohtu

kirjutoj a walimine

on seüeõ walla-nazas 18. mail s. a. kohalik' rahwa tüieSkogu eei
walinnjcl jääb nendes leK seüe am ti kut elijcd o»

kolkuleppliinse järele. WallawatttsuS.

GSGiGDG

MHÄ Wm
6 klüSsist soowib kaS maale wõt

linna tved, pak. saata
f!t. lä.)tede all N S.

Jaani uul. 12, juhtumisi 
maeti mülta 3 gumrni-riidest j
I must !s—! 8-aastase

poisikese palitu,

suur kewads pelerine (Kalser
mantel), kuld taskukell, kuld kett
sa hää seinal, ll Beckers.
xusi a Inglise meuter. 
Aaa»t uul. 12
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4. v»M KM Z ?U 516« »»r»usi»w.

ZHg««» IM« MM M Z»Ii« rw<U.

Züäamlikku tänu

WW»lck»d Kr. )» pii. Wivn»»ns»!«, KRKM,
Aõdr»Kku VR«tuvStmsN» Z?kks eest. mi'6s ns«Z

vsstu ü!e« ov QLiäAv^cZ.

LSa«UK Ps»ico»ck

!il
Tdua. I. »at! ka» S »kt«!

?K»»at. k S 0 kop . ko«!!vp.
ja aot6at>6 4V kop. wüugil kaüa
fs. »i» s» »i»K»»«»s Mdaue
»e»l-pZiZi»etSdte<ie «Rük

Xauiuw»: ?Zrs«lae kouttert
»e kett e ö.

stiwafitzk.

Haldasid;
hvbuse-uaÄu,
traat-naelu
ja reaetülwS

VM' so»»itab

k.«. Birllisiu,
TartuS, Petrvgeadt u 42.

Müüa

puuk waat, 2 pange, wann.
pudelid, 6 akaa puud.

Tttgi ual. «3. 3

Et soldati perekondadele Riigi
maade walitmselt puude muret
?mi eks kaasa aidata ja seks
/StardßS lwdiatt teha, kui

ulja 3

endele tarwiS fiiS pakub
linnawalitsuS köl i sõja»

«>eeSte perekonda d endid ü.eS
aada, keS puid sovwiwad saada
TleO«Gmiii wtetakie waetu
im»a»alltfuses aiauit kuri 5.
«aiui

26 apr 1917. H 3180.
ikodukaetud meeste- ju naeSter-

»»

J» WAte s»kke soowitab
K. To«asso«,

kartus. Petrogradi nr. 3.

Wa«a-?tnstla wcllas. Kaab'
saare wabnku juures on eudised

jlülStllloil! IüMÜ
wölja üür. dc» üheS suure keldri
ja elutubadega. sündsal suwituS
Kohal. Omanik sk. Laas. 3

La; seu aaker
ja kauari-lianud vn müüa NuS

uul. 4 5-a, krt. 6.
Maja müüa

aiaga 3000 rdl. siejem Küsida
Laama u. 12, k. 4, kl. 10-le.l

Tarw ümbruskonda järwe. zõe
ja metla lähed useSje otsitakse
swveks täielikku

pansioni,
2 täi?kasw«uu ja ühe b-aastase
Poiükese tarwis intelligent luihe
riajul. peretoada. Pattum. üheS
kiagnniSt. palut. saata Ue-rpo

rpaai», nepevuour»
S. 2. X. I-.

Wäike maja müüa
1000 rbl. sissem. küsida Peetri
uul. 34, majaom kl. 9—!2.

Pange tähele.
Uus wailteemasin. 9 toobi suurus
»n müüa. Mäe uul. 39, tort. 2.

üheuksega

riidekapp
ou müüa. Aida uul 4, krt. 8.

Müüakse
kSSgiriistad ja asjad 'Naha
kella i 5, Tahe uul. 80. krt 4

lu togu
Mklr! rilkliilj

kroonu man ri:e on müü
N. 3Z!agdalena, Suure wnld.

J. Uhetson.

MlM?te lmülcl s
<StM«q»äewat, 3. n.ail p. l

LZekjaudri gümnafi uuib. 

siotter 4--s toaga
ja k ögiga mvöbl. ehk ilma on

saada uul. 12, trt 2.
WSvttat

kiitu

tündrites ja weerandites

kilu kala

tündri ja naela wiisi stt»»oitab
e.«. MW».

Petrogradi «ul. nr 42.
iga hommikul

50-40 toooi

W Wll

teatada KaStani uul 87, krt. 2.
Müüa

sohwa. v*se gardtaad, naiSte-1
rahwa riided ja muid asju,
Peetri uul. 19, krt. 1. 

Trein

kroonu rataSte jaoks rumnmsid,
puurin aukusid witsadete a
rummudele.nesin kodara otsi jne
Pihkwa uul. 50-a, Willem

On müüa wätke
benxin-msotor

lootsiku tarwis, Mäe uul. 49,
krt. k, näh, õhra pääle tella 5,

Müüakse
fuureS wüljawarikuS meeSterahwa
wähekantud ülikoudasid, kuubend
ja p>itja Söögiturg I, spritüm

tõrwal). 25579124 b

Sllbuvisk maMst
»«. 4 nr /, nr. 8, nr Ui on
äea reifimi e pärast kohe müüa
M. Leppttu tudi unise äris. Riia

uul. 25. 

ZtohaUm elanik

otsib korterit
s—B toaga. Teated saata sK

.H. L all. 3
Müüakse täjsnerd 3

fõtdu-hobune
kõige riistadega lahtine jcddo
wauter ja lutsari riided, Lite
uul. 22. krt 3, kell» v— lv hom.

Wähe pruugitud
truupink

on müüa. Puiestee uul. 87, krt. l

PMi Mi miitll
waitse wiljapuu aiaga, tuüa
wÄb knm 3. m wi. Wladimiri

uül 32. 

Juurewilja aed
on wälja üürida, Pikas uul 33

Müüa

nelja wcd ruga tbö tvanker
Kauba uul. b. Odessa hoowis

Muh 
suwepalim ja püksid

on müüa Jakobi uul. 6, krt. 3.
Odavasti müüa:

klaver, lopsewvodi sa lapsevanker
Aia u. hoowim. tl. 2

ja 4—7.

Müüa vähepruugitud vaba
jooksuga

jalgratas
ja naester. kulduur ja letikaal,
Si oosi uul. 29, würtsipvvdis.

Müüa on:
wovdid, vvodialuspatjad, mai
ratsid, riided ja muid asju Sääl
famaS on tuba üürile anda
Petrogradi uul. 83, krt. 3.

UuS maja
müüa suuremetsa ja järve ääreS
kas maaga ehk ilma, wöi ren
Vile anda. Raatuse uul. 28, krt. 2

Ilus suwekorter
on Wahil weel ära anda. Jä
rele kü "da Tartus. L>olmi uul.
12. ;?<skse-sis. 

Muua

on suured sulepadjad, voodi
tekk ,a uued villased suuied
rakid Jaama »ml. 35, krt 2

Tartu hobuSte jaoskonnast,
Nllee ja uul. nurgal

on odalvasti t

WU MS.

uSton wastu igaptew, käin kz
kodu. Wõtcm ta õpilasi waStn
Hvlnn ». 7, trt. 3. 

Tarwttatakse

korterit

3 7 mööbli, ais ja r leedri
walgnsega. Soowitaw oleks Doo
u en>ü- ligidale. Teadustcda N »
jalitult Võõrastemaja 
nr. 7.

"Rõngu mõisa

WW u
o« 4 mail edaspidi saada Ma
uul. 38-a, bcrra ö-auieni snunes

idiimaia Ltuse ualilsus.
Nrula wallas, Peebu talus

Puka jaaulas! 6 Versta on
Wl All SM

kohe makietawa raha eeä, K2VZ
n alamaad suur. Kaupa teeb oma
nik säälsamas. iga. puha.4ewal.

WM Possvl.

HSäd hinda
mnkfeta fe paju ja kuuse kõrte
eest. Äaftre-Wõnnus. ?kahapark'.ja.

Müüa
on ksleSka, bobuseriistad, knufe
puAd ja mitmesugust mööblit. «.

TaNu -a u. bS, krt. l.
Soowitakse Shoti

lambakoera
eh? kutsikat osta. Teetus la dv f!t
.lambaks r" akl

Soowitakse oSta waraseid '
MM lsrM 

Teatada ühes hi> naga . Mossis
Võõrastemaja hoowipeisile.

Korterid
mööbliga linnaS za ilns fuVitnS
koht maaal, oa õra anda. Tvle

toi uul. nr. 14-b.

I«MU

on müüa, Niia uul. 55, krt.

Plek! Mil MiW
on müüa, Petrogradi uul. 115,
4rt. 3, näha keUa l—3. 

Issktekit otsitakse
2—3 tooga. paremaS linnajaos.
Pakkumised slt. S. all.

Kett kaal
on müüa, Wladimki urÄ. 15,
; oodis. 

' OdawaSS müüa häüd sorÄ
llimMll MM

ja noor tragi hvowikoer, Sao
westi uut. 2b Soo. 

Müüa on
odawaSti ahju traati ja hobuse
riistad. 

'""W idllüMM

U« lM

on sacda jürete künda. Raadi
mõisi tuulewesti j ureft.

Müüa on
kaks siga.

Jlnese uut, ur. 
Kestmise suurusega

maja
poodirnmnidega on müüa. Tea
tud saad Looza u. 3, majaoma
nikult. 

Wanu aknaid
za üks klaas.uts on müüa.
Liüsida Holmi uul. N. 

on
müüa

stlmap. kans. raud wovdi, nahk
wormr sa mnSt. kalew. paitud 
pikad kuued, naister. uued lakk
kingad, kleid.d. willasid jatic i
jne. Sääl minas on üürile anda z

mööblita 3 tuba
era sis ek.iiguaa, PLewa uul. 2
M korral, kt 5—5 p. l. 

5 tuba
weranda, koöl on suweks saada,
müüakse wieni- toolid ja kodu
sai esed. Aia uul. 55, krt. 2.
"WiUane walge koetud jaki ja
silt 48-j-24 wccss. on

müüa
Tolstoi unt. 11» d. 

Müüa on mitmesugust raua
sa muud kraami, iigi 20 jalga
pilt ja lühem

raudwõll
ühes laagrite sa rihma sh sibidega
Maarja-mõija uul. 4.

I. maist ZÄitst. viit» «akjame ...

tädtajaNüe doimsmmSe tvl

I.lmiM IÄI7 meHame:
jvvkstsastK arlvttO «jt prÄseuti pßwtti MWates 2^/:^',

„ „ „ protsenti kuude wiisi arwates o
Protsendist komuiumkstl moha « arwata.

Tartu SeStt Laem». ja Hoka-shHa»
TÄiua Tartu Lae»». ja Hsiu-Ächi,»«,

Kol»na« Tarto Lae»», ija Aow-ÜhifsS,
Tartu WaSLikune Krsdtt ÄhisuS,

Tartu Kauband. ja TSsst. WaSt. Kredtt-ZhksvS.

M> IÄsdWM

m: 1 maist pääle .Iktnsivni* teate? ära rennnud KuulutuSte'
RLzaKeeptmise tellimisi wöetakse A. MaVv trükikojas Rüütli u.

ur. 4 waStu. SüäHamaS viib küeptj» kohta saada.

Nädalilcht

Nakste töö ja elu.

kunkaaSanne .KSfttSõleht* itumb nüüd Taia ja Tallinna
Ä. NaisscUfide ühijel toimetuse >el ja wSljaandel.

Tellimise hind:
Aaetas postiqa 4 rblll, PoStita J Äl. 50 kop.

Aprillis a tSpnni 3 » 2 , 50 
pooles oast. postiga 2 , Lvk. „ 1 „ 80 „

weerand aast. l „!ok. „ 1 „
Äksik uummer 15 kop. „skäktõSlehega" koos 40 kop. «Põllu

töölehega' kaasa tellides aaStas 350 pooles aastaS 18 ) kop.
TotmewS Tartus Suurturg 2, Tallinnas Linnade Liidus

Ammu oodatud 2 wagunit häid

RM WW

----------- on Tartn pärale jõudnud. 
Müüakse ona Hnnaga. kõiki tarwitajake-iihisusi sa

sõjawäcle beilwandjaip polluniehi, kes heeringaid ette tellisid,
iähelna! ajal neile j'reie jaata. Jätkub ka mittetellijate jaoks.

Küsida Tartus, Holmi unl. 12.

Newski öliwabriku-ühisus

tlerporpaA?., SvuvM np. W. Lelefoirß: 50—01, 236 82
S»»n?A«ö kadusl:

Marmorseepi, krtslallsoodai, raSma. puu«illaõli, kooku?õli, waselini
õli, ptgi, krrüt» M.an.arimi , rottmnääret ja keemia li st

ra«u?a, <nahaparklmise rmlbriklULe).

T«,GF«t >». »e. 

1., 2. ja 8. mail ISI 7.
Kõige paremad pildid! Perli ekrau? HäZ saloui-uwusika!

Dr. Krailssku

Wäga huwitaw kunSti draanm 5 aktis L
Urwantiewi ieadelduset, A. S. Zanuftzewi. W« A Pawlowi,

A. N. Murosowi ja R. E? «stapanswsN ojawõtm-sel.
.tikkus 17SV u-eetnt.

Armastuse lugulaul.

Linn Trengereim.
Iseäranis ilusad ja kaunid üleSw. löoduiest Ro. tsin Pikk 150 «eetrit.
! Hakatus kl. 5, p chap. kl. 2 p l. Kohtade hiiinad: 30—100

kop., lapsed ja soldatid 20 k. : loshe 75 kop.,
> l plats 50 kop. Il SlotS 35 kop.

UIIDzDW.kIW.SIIW

mad Mza avstatvd pabükasile teada, et

!. Wist pWe vasgn-Wlõjzii WeM

siül 11l Ml).«»lMsW MA oüll Mlii.

Eestseisus.

4. mail. Iv! 7 a. kell 12 M»a on L»stLwere walla nõukogu
ees selle ualla kohtu

asjaajaja

(kirjutid walimine. ssoha suou4jatd palutakse walimisele ilmuda 
palk kokkuleppimise järel?. WallawalitsuS.

Wähemaid

MUWsWNIItM

Woodi Herlules niidu- za lõtkusemasina jagusid, soowitab
H. Swisoff.

PöllutSbriiStade ja masinate tadu Tallinnas, Haani ». Isi.

Qisnctus.

nr 9!. on Laugaste wallawalttsuse uimel kuu
lutuS ära trukitud, et pühapaewal 7. «r ail s. a. wallat-rjutaia
walimine ette wõetakse. Nagu arwaia uõib. on selle kuulatage
tregl pahatahtlik isik awaldauud, wallaualitjuS teda teinud ei ole.

WallawalitsuS.

lögewa Nahwahariduse Selts annab teada, et 4>mat
juunil j.e aaLta

koolijuhataja

ja ühe mees- ehk naisõpejõu walimine
on. Palk kokkuleppimise järele ajakohane. Walimine kell Lpl. kooli
ruumides. Jjikltk ilmumine soowitaw. c?. 
?.au. zn. nop., Oõtueervo Qsponu. Oüpusoa.

Alatstiwi

MMM MMM

on pühapäew, 7. mail j. a. kell 2p. l. walla täiskogu ees. Palk
kokkuleppimise järele. WallawalitsuS.

Wastse-Prangli mõisas, Kambja kihelko». o« müüa

wiljapeksumasin

4 hob. jõul., 42" trummel » AW9 rubla. Katal, e hob. jõul.
h»ud rbl. Ingl. Vabrik .Rustou Praetor.'

» ek»eUmWkttch>>>
patmue ühisele

koo;okli«k

tk muda. nõupidamisele, majand»-
sesse puutuwates asjust neljap
4. mail sa. kk 6 «. Progressi
ruanu, Suurelturul. 7, kolm. t.,
Tartus. SSdgiauqa pidajad.

Kino teater

«SLo
kesklinnas. wüga H2K ärikoht.
' S-ti tAStaral kinol ou oina
täieine eletri-fiSseseade. Toob

sisse üle NH.
Hk«gko tk Ho ko»tor.

Suurturg S.

Hartu kooliaedade

kommisjsnis

algalvad a>atõöd 3. uiailt kell
!0 hom. Tulla Pctrvgradt uul.
mc 93. Kutsutakse ta neid koali
östlasi, kes endid weel üles ci
ole auuud.

Esimees A. Troitzky.
maja- ja kmte>iomo

nikka palutakse käeSolema uüdala
tvoksui oma tühje

mööbliga korterid
eelln ewc-ss iuwekS koo lõpetajate
karuste õpilaste türmis üles
andi tursu-te kan seleis, Fortuua
uul. ' üriuüiwik tl. !2—2e. l.

epruu,situd

WM lg MM

müüa ar. 38.
Näha tl 4 —tt

Muus o« kõiksugu

u2it.: pehme mööbel, riidekapp,
ka.iad. lambid, köögiriistad jne

lelsandri uul. nr. 91.

Wk-Wi.

WMWK

M-Mlll!.

gMIblmM H

Ww

wüiksel ja suurel arwul on saada
Kaubahoovis nr 13.

K. PeilkilMt.

Talitajat

on tarwts. Tiigi uul. 33, llkor.

Tüdrukut
sa karjust oa maale ta rivis, kaupa
tehakse p:hap 30. apr. 
uöõractem Vetcogradi uul. 10.

kella tlk—2.

Sepp,
keS mausrite rai ta inises wilunud,
wõib linna ligidal pikemad ajaks
tööd saada. Üles anda K. Sööti
raamatuauvl. Promenadi u. 6.

Kaiawere - Patuste mõisa
tarwitatakse kohe

seppa
keS 7a puutööd oskab teha sa
masinatega o kab ümbcr käia.
Kaupa lceb Kaiawcre mõisa
walitsus.

Päewapiltk töökoda tarwitab
retizsljenilll meistrit

alatine koht, haa pal', adr. e-r.
n)v chor.

51. Ko-ix?».

Ärijuht

skautSjoniwõim'lme, saab kohta
G. äris.

Teenijat
karjatalituse. põllutöö ja majotöö
püäle on Prtrogradi kub.

Palk '55 rbl. kuu ja moon.
Kangro sa ko nonlor»

ZnuNura 6.

Tütarlapied,
keS õmbluse-tööd õppida tahawad.
wõüoad tildid üles anda Kroonu

aia uul. 2. krt 8.

vn maale tarwi , palutakse täna
tulla, Kiwi uu!. 73 trt. Z, hovwist

Tüdrukut
on tarwis linna lähedale maale
opteki Zärele küsida Kartuli
uul. Z, krt. l.

UMlltmat inimest

poiis- ehk naesemeelt. kes wähe
metsa ja aiatööd tunneb, on tar

wis. Palk 69 rbl. kuu.

Karjapoisile
vn kohta ta wis Jäielc külida
M.cheljani poodist, türisilla juu

res.

vrogist.

nais. ehk meeStsrahwaS, leiab
kohe kohta Döru linna rtchutaup
lujes. Lähem,»: WõM liuna

watttMses. Sb

Tublit 34
pesutüdrukut

on tarwis. kes läikepesn oskab
triikida. Tulla hüäde tunnistus
tega, kl. 2p. l. Ropka »S:sa.

NPV»»OOPS

mat c> »out.no« »n?eu<uo, vm
lvponiuxa, 
Tlve 

n«ck,»ls>«?,. er. Vpx>a»»c:u»a
S. L. Qvtt

povonvü arrraua. 3

Talitajat

on tarwiZ, ?v'ia uuk. 55, krt 4.

Waaiu mosina-ühifils 
tarvitab tf.jõttja reheprksu-garm

turi pääle 3
G

Wakimi?e on 14. mail f. a. (wa
na kalendri järile). Nõngi taluS
kell püe.vu. Palk kokuleppi
mise j-lrele. Eestjeisiiß

soZ!vin neiule
keS majapldamill tunned sa

perenaise wõld läita,
h ä koha küsida homme 
knl 10 !2 enne lcunat, Lubja
rul i, krt. 8.

Tublit

INüMlI!

larwilad Georg Airki trükikoda

Sauna iSS pääle tarvitatakse
abielupaari

Pikk unl- nr. 55.

Kcmitee volitusel palun Kroon
liuna kindlusi-jalaväe brigadi-or
kesiri

muusikamehi

mitte hi!,em 4 aprilli s. a. Kroon
ltuua ilmuda Puykeaega pitea

dcualse edaSpdi

Riis.

MMM
pääle tarwis Palk li>o—!2') r.
kuu ja prl, korter Teatust saab
Hoost uul. 41, krt. 4. kuni teisip.

E. R. Museum tarwitub
ajuti

WN tWM.

Raamatupidam. tuvdm. soowita».
Ü.eSauda kirjalikult.

W—

-6. matk s. a. kell 2 päeva on
Sooril willsDajA

wolikogu eeS

walla- ja koht»-

WW

walimine.
Palk kokkuleppimise teel. (Kirjad
Walga laudu. Sangastest 9 w.)

Vallavalitsus.

WW WD
—W>

Vene keel rääkijat
tütarlast

larwttad A. Golombi Sri. Mil
sandri uut. 9.

Õmblejat
on tarwis uul. 14, k. 13.

Õmblejat

tarwitatu se kodu Tööstuse uul.
nr 1, krt. 4. 

"MgstW WM
! tarvitatakse mana töö pääle,
! paari viisi. Aia uul. v, Nigol.
! "Wiwnud

I juuselõikaja
I ja habenieaja wõib kodta saada.
lärrle lülida Petrogradi u. 91,
korter 2.

Tarwitataiste hiläde tunnis
tustega

köögitüdrukut
stlmasamasse tarvitatakse ka
terwe ae.Sla läbi igapäev»

t—S toopi piim,
Wallikraawi uul. 14, t trepp,
kella 8- v e. 1.. 2-4 p l. ja
õhtu pääle kl. 3, G. K. parun
Biftrarn. 

Tüdrukut
tarwita?a'se Aleksa dri uul. 11

NäMõkka ja 2

toatüdrukut
on Eestimaale tar

vis. Paigad hääd.
li»»sr» i> Ks to«tsr.

Suurturg 8.

WZtIM

on kohe tarwis hovuse posti
jaama. WalgaS palk hää.

ve. Z!sitNn.
Noha. ja sngUhMM»

WWDMPDbvttUi kl.
p, l TtiEt uui. »». I

Nttan wastu niUl»> t.atGM
Mmete. mujlltte ja troomkst sthM
»O Wria»»t tgupäo» it. iO- M
e. l. j. 4-ö st. l.

or. litsu.

Wiluaud »sn^l>M.

Fmiitapcoua

A.Hannenberg

annad naeDterah««okeie nõun ja
abt j« paned kailserõagetd, Wa«
«vl. nr. S trt. 11.

Mwkltt P. MM.
<Ia«« uul. l-a, kt.

»n waoaowe pikast wäertanakl
kodu saadetud ja võtad jälla
kohta aszn »»«»>,. Aht alt pooleß
Maad a»tu ev»ft alades. Suvd»

kõuctsaaw tetia 4—V tz»».
ja kella p. !. O

mehi ja naist on kade taevlA.
TeentSluS Tvtdumvona

muretseb tvvaadja, AleS a»bO
eSmaSv. I. matt ja teisip '-'. »ail
Mosft wöanaStea». vimdae^.

lüdrukut
» tarwiO kv ki kes leha» i»

talitab uu!. IA. 

Otsin >
ptimatalitusesse

kokta.
O§kan kõiksugu pkmutanMiW n»oG>
m:?tada w 'iu ka karioiavttketG
olla, St seekodased tuomStus^.
E. ttahar 7ärtus. Halul u. li.

antakse poiss- ja tatarlos»B»
Mäe nul. tt. krt. 3 A. Stahl.

Oxonnnsma» euaaaa. oo?o»»
no »e. npeaa. cuea.

pv«ea. aa.
tlpeinonc. ao»?«p. a. e»»

ser» n N
Sissesöi:»ud intelligent naiAo

terahwas
otstb kohta

kassasse, puhweti nais-müllsakU
eht tuhugi ka pluseSse. Kesk uus.
!Z. krt. 4, E. R. 

I^ni^nk>snei"i,
4-ni. «ease?a. nonvu»?». uott»

roLUmee na n1»ro t
n na kaili» )-? 4.

Näiskõõliõpetaja
joowib juwets kohast tööd. Pak.

st. all.
Mafiuitt

otsib kohti, tunned kõik selle alk
käiwit tööd ja parandust.
Vabaduse uul. -6, krt 4.

Vtl k asst keskkooli öptlano,
põllumehe poeg maalt. 
wana otllb eettulamak» stnoatO

kohast rSSd.
5>5L meelega lõpen katses» tAA
!is ai chk õpt »t «ävtajtajakO

köit» Tearetd sa«U
inll.k >lt ja kirlalikult uul.
S>, krt. N, A. T. 

?k?aiO - mnufifakoolWt ek«s»i
9?lia lNo<e irmass'

klawett tunda
ksduS tl. .0- u e. l. b» 6. O
p. l. Aleksandri uul. 29. krR. K.

kligizie e elsmnitkle
walmiSt. hoo aS öpe:a a port»- tT
tütarlapsi kmgiK aig- ja kefkluoN
õpeasjns Äiwi aul 6S. krt. t,

kella 102 ja S -7.
Wanapcolne

meesterahwas
soowid maale vöüutõö paüle k»H»
ta. On eanernalt maal tSS» sei
nu» Jürile küsida Naamje aul.
nr. 38. poolnÄ

KVlWnik
s?owib maale et.k luna laStele
jürelattaiaks. luuStuturA nr. S.

kella 12 l.
" 

K. Riwes,
teatan, et mina 2«». päüla
enam m ililiawäes et ole uahese
palqa pä.ail.

apr. on 
päält suurem

sWM rckjg lkitstz
omanik wetb kätte saada. Dtirk
uul. 8, krt. li.

Xaaslioa» oleta otsa»-
t»nu«l V/so?mu?i>e»t 30. ap»^
leimä tsskukaamata. mli'e»

tädidel 

totnewkivsse. lenke «aa >«»».
jäägu v.sows!a«uä,.

iisnf » U/sr»«vuu,
Püh«-paewal on

rahakott kadunud
23 rbl. ja pesutahega, lvaeie tee
nija val a, »'sat leitj .d palu
takse ära tuua, Wene uul. 4,

krt. 2.

Mlned gil MM

wäikie rv ga küljes 3 tükkis
leidjat palutakse ära anda,
Pe rogradi uul. 9, wõõrastem.
Metropol.

d rbl. tva?tvatasn
sellele. k»S kaotatud n õtmekt

kimbu tagasi tood uul.
20. krt. 4. kal)e nbesuiusewõt»e
pääl pääkliri D. V. 34

K.dus lroorinlehe trotka
«Uss' wask kapsel "MA

Au m leidjat palun tasu eest
üra tuua Ale.oi uul. 10, krt. l.


